



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE**

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP

IDENTIFICAÇÃO DA ÁREA REQUISITANTE	
SETOR/UNIDADE REQUISITANTE	Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Transporte
RESPONSÁVEL PELA CONSOLIDAÇÃO DAS DEMANDAS	Francisca Neide Medeiros Costa Santos
MATRÍCULA/PORTARIA	416/2025
IDENTIFICAÇÃO DAS ÁREAS REQUISITANTES	
SETOR/UNIDADE REQUISITANTE	Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência Social. Secretaria Municipal de Cultura, Eventos e Turismo; Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos; Secretaria Municipal de Agricultura, pecuária e Pesca; Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer; Secretaria Municipal de Obras Trânsitos e Serviços; Secretaria Municipal Assuntos Fundiários e Apoio à Reforma Agrária; Secretaria Municipal de Tributação;
RESPONSÁVEL PELAS DEMANDAS	Serjane de Araujo; Jaires Azevedo dos Santos; Aniale Manaia da Costa Ailton França dos Santos; Francisco Gilderlan Tavares dos Santos; Jadson Antônio Araújo dos Santos; Janielson do Nascimento Aquino; Braulio Bruno da Costa; Paulo Jorge de Medeiros; Ana Beatriz Lopes dos Santos;
PORTARIA	307/2025; 38/2026;402/2025; 26/2026; 28/2026; 29/2026; 315/2025;



P R E F E I T U R A D E IPANGUAÇU

Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE

	27/2026;106/2026; 319/2025;
--	-----------------------------

1. OBJETIVO

1.1 Este setor administrativo, em cumprimento aos dispositivos constantes na Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e, subsidiariamente, na Instrução Normativa SEGES nº 58, de 08 de agosto de 2022, vem apresentar o Estudo Técnico Preliminar que tem como objetivo identificar e analisar os cenários para o atendimento da demanda de **material e serviços gráficos diversos**, por meio do Sistema de Registro de Preços, visando o suprimento essencial das diversas secretarias e órgãos da administração direta do Município de Ipanguaçu

2. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A presente descrição tem como objetivo justificar a necessidade de prestação de material e serviços gráficos diversos para Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN. Esta ação visa atender à demanda administrativa e operacional das secretarias municipais, garantindo a produção de materiais de comunicação, divulgação, informação e documentação oficial necessários para o funcionamento eficiente dos serviços públicos.

2.2. A contratação é de fundamental importância para o bom funcionamento das atividades administrativas e operacionais do município. Tal medida é essencial para manter a padronização visual dos documentos oficiais, fortalecer a imagem institucional da Prefeitura e promover uma comunicação clara e eficiente com a população, contribuindo para o bom desempenho das ações e serviços públicos.

2.3. A ausência da contratação poderá ocasionar atrasos na confecção de materiais institucionais e documentos oficiais, comprometendo a comunicação com a população, gerando prejuízos à organização administrativa e dificultando o cumprimento de prazos legais e administrativos, além de impactar negativamente a eficiência e a imagem institucional da Prefeitura.

2.4. Com a contratação, espera-se alcançar maior agilidade na produção de materiais gráficos, assegurando a padronização e a melhoria da qualidade visual dos documentos e materiais de comunicação, proporcionando suporte eficiente às secretarias municipais na execução de suas atividades, garantindo o cumprimento de prazos legais e administrativos e fortalecendo a imagem institucional da Prefeitura junto à população.

3. DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS NECESSÁRIOS E SUFICIENTES À ESCOLHA DA SOLUÇÃO

3.1. O objeto será executado por empresa especializada(o) no ramo, devidamente regulamentada(o) e autorizada(o) pelos órgãos competentes, em conformidade com a legislação vigente e padrões de sustentabilidade exigidos nesse instrumento e no futuro Termo de Referência.

3.2. A contratada deverá apresentar documentos que comprovem qualificação técnica, que serão explicitados no Termo de Referência.

3.3. O objeto possui natureza **CONTINUADA**, de acordo com o inciso XV do Art. 6º da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

3.4. A execução do objeto não gera vínculo empregatício entre os empregados da CONTRATADA e da Administração, vedando-se qualquer relação entre estes que caracterize pessoalidade subordinação direta.



PREFEITURA DE IPANGUAÇU

Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE

3.5. A contratada deverá ter, no mínimo, um responsável técnico devidamente habilitado para o exercício das funções relativas ao objeto.

3.6. A contratação não pode empregar menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e menor de 16 anos, salvo a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, inciso XXXIII, da Constituição Federal.

3.7. A contratada não deverá possuir em seu quadro societário servidor público da ativa ou empregada de empresa pública ou de sociedade mista, deste órgão celebrante.

3.8. A contratada não deverá possuir, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

3.9. A contratada deverá cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

3.9. A contratada deve estar regular em consulta aos seguintes cadastros:

3.9.1. Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica junto ao Tribunal de Contas da União – TCU (<https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/>).

3.9.2. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – TST (<https://www.tst.jus.br/certidao1>).

3.9.3. Certidão Negativa Conjunta de Tributos Federais, Dívida Ativa da União e INSS (contribuições previdenciárias) emitida pela Secretaria da Receita Federal;

3.9.4. Certidão Negativa de Tributos Estaduais, e Dívida Ativa do Estado emitida pela Secretaria da Fazenda Estadual onde a empresa for sediada;

3.9.5. Certidão Negativa quanto aos Tributos Municipais da sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;

3.9.6. Certificado de Regularidade (CRF) perante o FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;

3.10. A contratada deverá fornecer aos seus profissionais Equipamentos de Proteção Individual (EPI) que se fizerem necessários para o fornecimento do objeto e fiscalizar o uso, em especial pelo que consta da Norma Regulamentadora nº 6 do Ministério do Trabalho e Emprego – MTE.

3.11. Práticas de Sustentabilidade:

3.11.1. Caberá a contratada executar o objeto em estrita conformidade com os requisitos de sustentabilidade disposto na Instrução Normativa nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão – SLTI/MPOG e na Lei nº 12.305, de 2 de agosto de 2010, no que couber.

3.11.2. Considerando o que dispõe o artigo 7º, inciso XI, da Lei nº 12.305/10, que estabelece a Política Nacional de Resíduos Sólidos, é imperioso que os bens e serviços envolvidos nesta contratação considerem critérios compatíveis com padrões de consumo social e ambientalmente sustentáveis.

3.11.3. A contratada deve conduzir suas ações em conformidade com os requisitos legais e regulamentos aplicáveis, observando também a legislação ambiental para a prevenção de adversidades ao meio ambiente e à saúde dos trabalhadores e envolvidos na execução do objeto.

3.11.4. É obrigação da contratada realizar de forma responsável e adequada o descarte de todos os materiais e equipamentos que forem utilizados na execução do objeto.

3.12. Dos demais Requisitos Legais:

3.12.1. Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, que institui normas para licitações e contratos



P R E F E I T U R A D E IPANGUAÇU

Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE

administrativos;

3.12.2. Decreto Municipal nº 19/2023, que regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

3.12.3. Legislação e instruções normativas do Corpo de Bombeiros local;

3.12.4. Demais legislações das esferas municipais, estaduais e federais e normas pertinentes ao tema.

3.13. Dos Requisitos Complementares:

3.13.1.1. Não será exigida amostra.

3.13.1. Da vistoria:

3.13.2.1. 4.13.1.1. Não há necessidade de realização de avaliação prévia do local de execução dos serviços.

3.13.2. Da garantia, manutenção e assistência técnica:

3.13.2.1. Em razão das características do objeto ora contratado, **não se faz necessária a exigência de garantia técnica, serviços de manutenção ou assistência técnica continuada**, uma vez que sua natureza é de entrega imediata e com efeitos plenamente consumados no ato da execução contratual.

3.13.2.2. Considerando que o fornecimento não envolve equipamentos, sistemas complexos, ou qualquer elemento que exija suporte técnico subsequente à entrega, bem como não pressupõe continuidade operacional ou uso prolongado que requeira manutenção, entende-se que tais exigências seriam desproporcionais e incompatíveis com os princípios da razoabilidade e da economicidade previstos na Lei nº 14.133/2021.

3.13.2.3. Caso, excepcionalmente, ocorra alguma inconsistência ou desconformidade na entrega do objeto, o contratado se compromete a proceder à substituição ou correção no prazo máximo de **15 dias úteis**, conforme previsto nos termos da legislação aplicável e das cláusulas de recebimento do contrato.

3.13.3. Da subcontratação:

3.13.3.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

3.14. A execução do objeto se dará em conformidade com as cláusulas, condições, garantias, obrigações e responsabilidades entre as partes, conforme termo de referência e instrumento contratual a ser elaborado.

4. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO, CONSIDERADO TODO O CICLO DE VIDA DO OBJETO

4.1. A solução a ser contratada é compreendida como um conjunto integrado de bens, serviços, recursos e processos, planejados de modo a atender plenamente à necessidade identificada pela Administração. Portanto, considera-se, para efeitos deste Estudo Técnico Preliminar, todas as fases do ciclo de vida do objeto, desde o planejamento até o encerramento contratual, com possibilidade de prorrogação, conforme previsão legal e a depender da natureza do objeto.

4.2. Escopo da Solução

4.2.1. A solução a ser contratada consiste em um conjunto integrado de bens, recursos e processos, planejados de modo a atender plenamente à necessidade identificada pela Administração. Para efeitos deste Estudo Técnico Preliminar (ETP), considera-se todo o ciclo de vida do objeto, compreendendo desde o planejamento e aquisição até o encerramento contratual, incluindo eventual prorrogação, conforme previsão legal e considerando a natureza do objeto a ser contratado.

4.3. Etapas do Ciclo de Vida do Objeto



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE**

4.3.1. O ciclo de vida do objeto abrange o planejamento e contratação, a execução e entrega dos materiais gráficos conforme especificações e prazos, a operação e suporte contínuo às secretarias, o monitoramento do desempenho e conformidade, e o encerramento contratual com avaliação final e formalização do término do contrato.

4.4. Integração entre os Elementos da Solução

4.4.1. A solução proposta integra todos os elementos necessários para atender às demandas administrativas e de comunicação das secretarias municipais, combinando a produção e fornecimento de materiais gráficos com controle de qualidade, padronização visual e suporte técnico, garantindo eficiência, continuidade das atividades, uniformidade na comunicação institucional e fortalecimento da imagem da Prefeitura.

5. ESTIMATIVAS DE QUANTIDADE

5.1. A quantidade do presente estudo foi estimada em função do consumo histórico de materiais de informática nas Secretarias Municipais de Ipanguaçu/RN, obtida a partir de registros concretos de solicitações e reposições anteriores, acrescida de projeções de novas demandas decorrentes de expansões ou alterações nas atividades administrativas, capazes de impactar os quantitativos necessários, conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL
1	IMPRESSÃO DIGITAL DE GRANDES FORMATOS EM PAPEL 90G PARA CARTAZES, OUTDOOR E PAINÉIS.	M²	850
2	ADESIVO 1,20 X 1,00: IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO.	UNID.	2070
3	ADESIVO 1,20 X 1,20: IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO.	UNID.	1860
4	ADESIVO 2M X 1M: IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO.	UNID.	2550
5	ADESIVO COM TIMBRE DA PREFEITURA PARA LACRAR ENVELOPES TAM. 1,0X2,0CM	UNID.	1075
6	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO RECORTADO, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA.	UND	50
7	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL TRANSPARENTE COLORIDO, CORTADO	UND	80



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE**

	A LASER.		
8	ADESIVO LEITOSO TAM.: 1X1M	UND	600
9	ADESIVO RECORTADO TAM.: 1X1M	UNID.	480
10	ADESIVO REDONDO 3 CM: IMPRESSÃO 4 X 0 CORES.	UNID.	575
11	ADESIVO TRANSPARENTE TAM.: 1X1M	UNID.	670
12	ADESIVO VINIL BRANCO OU TRANSPARENTE COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA.	UND	100
13	ADESIVO 2MX2M: IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO	UNID.	580
14	ADESIVOS PEDAGÓGICOS E DECORATIVOS: IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL ADESIVO, CORTE ELETRÔNICO, TAMANHOS VARIADOS, ACABAMENTO BRILHO OU FOSCO, RESISTENTES À LIMPEZA.	UNID.	300
15	AGENDAS DE TRABALHO: IMPRESSÃO 4X4, PAPEL OFFSET 75 G/M², CAPA DURA PERSONALIZADA, ESPIRAL METÁLICO, FORMATO 15X21CM, COM CALENDÁRIO LETIVO, ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES E REGISTROS. ATÉ 120 PÁGINAS, NO TAMANHO A5.	UNID.	50
16	AGENDAS ESCOLARES: IMPRESSÃO 4X4, PAPEL OFFSET 75 G/M², CAPA DURA PERSONALIZADA, ESPIRAL METÁLICO, FORMATO 15X21 CM, COM CALENDÁRIO LETIVO, ESPAÇO PARA	UNID.	0



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE**

	ANOTAÇÕES E REGISTROS. ATÉ 120 PÁGINAS, NO TAMANHO A5		
17	AGENDAS TAMANHO 11X15 CM - CAPA GOUCHÊ 300 LAMINAÇÃO FOSCA. ACABAMENTO: CAPA EWIRW-O - MIOLO: 75G. 1X1 COR	UNID.	510
18	APOSTILHA A4 - PAPEL 24, IMP. COLORIDA	UNID.	1040
19	APOSTILHA A4 - PAPEL 75G, IMP. PRETO E BRANCO	UNID	1350
20	BACKDROP TAM.: 2X2M	UND	54
21	BACKDROP TAM.: 3X3M	UNID.	40
22	BACKDROP TAM.: 4X4	UNID.	35
23	BANER EM LONA TAM.: 2X2M	UNID.	35
24	BANNER 1,20X1,80 MONTADO, EM ALTA RESOLUÇÃO.	M²	185
25	BANNER 4,00X4,00 MONTADO, EM ALTA RESOLUÇÃO COM ILHÓS METÁLICO A CADA 50 CM, ACABAMENTO DE BORDA.	M²	75
26	BANNER 2,00X2,00 MONTADO, EM ALTA RESOLUÇÃO COM ILHÓS METÁLICO A CADA 50 CM, ACABAMENTO DE BORDA	M²	99
27	BANNER EM LONA 200X100 TAM.: 1X2M	M²	45
28	BANNER EM LONA 80X60 TAM.: 0.6X0.8M	M²	40
29	BANNER EM LONA 90X120 TAM.: 0.9X1.2M	M²	40
30	BANNER EM LONA TAM.: 2X3M	M²	35



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE**

31	BANNERS: LONA VINÍLICA 440 G/M ² , IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, ILHÓS METÁLICO A CADA 50 CM, ACABAMENTO DE BORDA.	M ²	130
32	BLOCOS CADASTRAMENTO DA GESTANTE - IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR TAM 21 X 29MM. PAPEL 18KG C/ 100 FLS	BLOCO	50
33	BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADOS A5 – C/80FLS CAPA IMPRESSÃO PAPEL FOTO COM LAMINAÇÃO E PAPELÃO, ENCADERNAÇÃO WIRE-O.	UNID	160
34	BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADOS A5 – C/80FLS CAPA IMPRESSÃO PAPEL FOTO PESO 60G COM LAMINAÇÃO, ENCADERNAÇÃO ASPIRAL.	UND	210
35	BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADOS A6 – C/80FLS CAPA IMPRESSÃO PAPEL FOTO COM LAMINAÇÃO E PAPELÃO, ENCADERNAÇÃO WIRE-O	UND	210
36	BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADOS A6 – C/80FLS CAPA IMPRESSÃO PAPEL FOTO PESO 60G COM LAMINAÇÃO, ENCADERNAÇÃO ASPIRAL	UNID	510
37	BLOCOS DE ANOTAÇÕES: BLOCO COM 80 FOLHAS, PAPEL OFFSET 75 G/M ² , CAPA COLORIDA 4X0 EM PAPEL COUCHÊ 150 G/M ² , FORMATO A5 , COLADO EM BLOCAGEM	BLOCO	0
38	BLOCOS DE BOLETIM DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA 15 X 21CM, PAPEL 24KG - C/ 100 FLS.	BLOCO	1500



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

39	BLOCOS DE BOLETIM DE VACINA MENSAL SÓ FRENTE, COR ÚNICA, 21 X 29CM, 24KG C/ 100 FLS.	BLOCO	200
40	BLOCOS DE FICHA DO E-SUS FRENTE E VERSO COR ÚNICA, 21 X 29CM, 24KG C/ 100 FLS.	BLOCO	500
41	BLOCOS DE LAUDO MÉDICO-IMPRESSÃO FRENTE UMA COR TAM 21 X 29MM, PAPEL 18KG C/ 100 FLS.	BLOCO	100
42	BLOCOS DE PLANO CUIDADOS DE ENFERMAGEM - IMP. FRENTE E VERSO, UMA COR, TAM 21 X 29CM, PAPEL PESO 40 - C/ 100 FLS.	BLOCO	60
43	BLOCOS DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL -IMPRESSÃO 15 X 21MM, PAPEL 24KG 02 VIAS AP/SB C/ 100 FLS	BLOCO	1000
44	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO-COLO DO ÚTERO - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO TAM 21 X 29MM, PAPEL 24KG C/ 100 FLS	BLOCO	100
45	BLOCOS DE VISITA (PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA) - IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR, 21 X 29MM PAPEL 18KG C/ 100 FLS	BLOCO	50
46	BLOCOS ESTRATÉGIA DA FAMÍLIA - SAÚDE BUCAL - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, UMA COR, TAM 21 X 29MM. PAPEL 24KG C/ 100 FLS	BLOCO	250
47	BLOCOS EXAMES CITOPATOLÓGICOS - LÂMINAS P/ ANÁLISE - IMPRESSÃO UMA COR, FRENTE, TAM 21 X 29MM. PAPEL 18KG C/ 100 FLS	BLOCO	100
48	BLOCOS FICHA DE EVOLUÇÃO - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, UMA COR, 21 X 29MM. PAPEL	BLOCO	200



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

	24KG C/ 100 FLS		
49	BLOCOS FICHA DE INTERNAÇÃO - IMP. FRENTE E VERSO, UMA COR, TAM 21 X 29CM, PAPEL PESO 40 - C/ 100 FLS	BLOCO	30
50	BLOCOS FICHA DE ÓBITO - IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR TAM 21 X 29MM, PAPEL 18KG C/ 100 FLS	BLOCO	10
51	BLOCOS FICHA INDIVIDUAL - IMPRESSÃO, FRENTE E VERSO TAM.21 X 29MM, PAPEL 24KG C/ 100 FLS	BLOCO	60
52	BLOCOS FICHA INDIVIDUAL DE FISIOTERAPIA - IMPRESSÃO FRENTE TAM 21 X 29MM, PAPEL 18KG C/ 100 FLS	BLOCO	20
53	BLOCOS MAPA DE APURAÇÃO DIÁRIA CONSULTAS MÉDICAS II - IMPRESSÃO EM 5 FOLHAS, UMA COR, TAMANHO 21X29CM, 24KG COM 100 FLS.	BLOCO	20
54	BLOCOS MS - HIPERDIA - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, UMA COR, TAM 21 X 29MM, PAPEL 24KG C/ 100 FLS	BLOCO	30
55	BLOCOS PEDIDO DE MEDICAMENTO E MATERIAL PARA USO GERAL - IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR, TAM. 21 X 29MM. PAPEL 18KG C/ 100 FLS	BLOCO	10
56	BLOCOS PLANILHA CASOS DE DIARREIA - IMPRESSÃO FRENTE UMA COR, TAM 21 X 29MM, PAPEL 18KG C/ 100 FLS	BLOCO	15
57	BLOCOS PLANILHA DE CONTROLE DE VISITA DOMICILIAR -IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR, TAM 15 X 21MM, PAPEL 18KG C/ 100 FLS	BLOCO	50



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

58	BLOCOS PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DOS ÓBITOS MENOR DE ANO-IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR, TAM 21X29MM, PAPEL 24KG C/ 100 FLS	BLOCO	10
59	BLOCOS RECEITUÁRIO MÉDICO - ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA -IMPRESSÃO FRENTE UMA COR, TAM 15 X 21MM, PAPEL 24KG C/ 100 FLS	BLOCO	2000
60	BLOCOS REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO- PAPEL 24KG, UMA COR, TAM 21X29MM C/ 100 FLS.	BLOCO	10
61	BLOCOS REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS A SEREM REALIZADOS - IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR, TAM 21X29MM. PAPEL 18KG C/ 100 FLS.	BLOCO	300
62	BLOCOS REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO TAM 21 X 29MM, PAPEL 24KG	BLOCO	40
63	BLOCOS RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - IMPRESSÃO UMA COR, FRENTE, PAPEL 18KG, TAM 21 X 29MM C/ 100 FLS.	BLOCO	10
64	BLOCOS SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA -IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR TAM 21X29MM PAPEL 24KG C/ 100 FLS.	BLOCO	10
65	BLOCOS TROCA DE SERVIÇO - TAMANHO 15X21CM - PAPEL 24KG - C/100 FLS.	BLOCO	20
66	BLOCOS BOLETIM ATENDIMENTO URGÊNCIA-IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR, 21 X 29MM, PAPEL 18KG C/ 100 FLS	BLOCO	2500



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

67	BLOCOS FICHA DE NOTIFICAÇÃO - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, UMA COR, 15 X 21MM. PAPEL 24KG C/ 100 FLS	BLOCO	10
68	BLOCOS FICHA DE REFERENCIA/ENCAMINHAMENTO - IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR, 21 X 29MM. PAPEL 18KG C/ 100 FLS	BLOCO	50
69	BLOCOS RECEITUÁRIO MÉDICO - IMPRESSÃO UMA COR, FRENTE, TAM15X21MM, PAPEL 24KG. C/ 100 FLS	BLOCO	2000
70	BLOCOS REGISTRO DE DEMANDA - IMPRESSÃO FRENTE UMA COR, TAM 21 X 29MM, PAPEL 18KG C/ 100 FLS	BLOCO	20
71	BLOCOS REQUISIÇÃO DE EXAMES - IMPRESSÃO FRENTE UMA COR TAM 15 X 21MM, PAPEL 18KG C/ 100 FLS.	BLOCO	300
72	BLOCOS SOLICITAÇÃO DE EXAMES - IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR, TAM 21 X 29MM. PAPEL 18KG C/ 100 FLS.	BLOCO	40
73	BLS. CADASTRO DOMICILIAR SISTEMA DE INFORMAÇÃO NA ATENÇÃO BÁSICA - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 24KG - C/100 FLS.	BLOCO	100
74	BLS. CADASTRO INDIVIDUAL SISTEMA DE INFORMAÇÃO NA ATENÇÃO BÁSICA - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COR ÚNICA, 21X29CM - PAPEL 24KG - C/100 FLS.	BLOCO	100
75	BLS. FICHA D - SISTEMA DE INFORMAÇÃO NA ATENÇÃO BÁSICA - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS.	BLOCO	10
76	BLS. FICHA DE CONTROLE DE TRATAMENTO TUBERCULOSE - TAMANHO 21X29CM - PAPEL 24KG -	BLOCO	10



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

	C/100 FLS.		
77	BLS. FICHA DE OBITO UMA COR - TAMANHO 21X29CM - PAPEL 24KG - C/100 FLS.	BLOCO	10
78	BLS. FICHA MARCADORES DE CONSUMO - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS.	BLOCO	20
79	BLS. MAPA DE APURAÇÃO - AÇÕES BÁSICAS DE ENFERMAGEM - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS.	BLOCO	30
80	BLS. MAPA DE APURAÇÃO - AÇÕES MÉDICAS BÁSICAS - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS.	BLOCO	30
81	BLS. TERMO DE RESPONSABILIDADE - TAMANHO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS.	BLOCO	30
82	BLS. ATESTADO MÉDICO UMA COR - TAMANHO 21X29CM - PAPEL 24KG - C/100 FLS.	BLOCO	40
83	BLS. CONSOLIDADO MENSAL ACOMP. FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS. - IMPRESSÃO FRENTE-TAM, 21X29MM. PESO 18KG C/ 100 FLS.	BLOCO	20
84	BLS. FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS	BLOCO	30
85	BLS. FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL TAMANHO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS.	BLOCO	100



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

86	BLS. FICHA DE ENCAMINHAMENTO DE URGÊNCIA - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS	BLOCO	30
87	BLS. FICHA DE INVESTIGAÇÃO ÓBITO INFANTIL - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS.	BLOCO	10
88	BLS. REGISTRO DE DEMANDA ODONTOLÓGICA PSF - TAMANHO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS	BLOCO	10
89	BOLSA ECOBAG TIPO MOCHILA; TAMANHO (30 X 40) CM; CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO NATURAL; CORDAS DE ALÇA EM ALGODÃO TRANÇADO; IMPRESSÃO DO LAYOUT EM SERIGRAFIA, CONFORME LAYOUT ANEXO.	UND	615
90	BONÉ TIPO AMERICANO COM VELCRO COM APLICAÇÃO DE MARCAS COLORIDAS	UNID.	1190
91	CADERNETA DA GESTANTE PADRÃO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNID	800
92	CADERNETA DE VACINAÇÃO PADRÃO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ADOLESCENTE.	UNID	600
93	CADERNETA PERSONALIZADA MEDINDO APROXIMADAMENTE (14 X 21)CM, 80 FOLHAS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	215
94	CADERNETA DE VACINAÇÃO PADRÃO MINISTÉRIO DA SAÚDE - IDOSO	UNID	500
95	CADERNO - TAMANHO 20,6 X 28,1 CM - CAPA COUCHÊ 300G - 180 PÁGINAS	UNID.	110
96	CADERNOS DE PLANEJAMENTO: CAPA COLORIDA 4X0, PAPEL OFFSET 75 G/M², ESPIRAL METÁLICO, FORMATO A4, CONTENDO	UNID.	190



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

	SEÇÕES PARA PLANOS DE AULA, CALENDÁRIO E OBSERVAÇÕES.		
97	CAMISETAS PROMOCIONAIS PARA EVENTOS EM MALHA DE ALGODÃO FIO 30, PINTADAS EM POLICROMIA OU ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO FRENTE EVERSO, TAM. PP, P, M, G, GG, XG E XXG.	UNID.	720
98	CAMISETAS PROMOCIONAIS PARA EVENTOS EM MALHA DE ALGODÃO FIO 30, PINTADAS EM POLICROMIA OU ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO FRENTE E VERSO, TAM. P, M, G E GG.	UNID	1120
99	CANECA DE CERÂMICA PERSONALIZADA 300ML	UND	120
100	CANETA ESFEROGRÁFICA PERSONALIZADA, CORPO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL. ACIONADA POR CLIQUE. ESCRITA MÉDIA NA COR AZUL. COM GRAVAÇÃO DOS SÍMBOLOS INSTITUCIONAIS. TAMANHO TOTAL APROXIMADO (CXD): 10,0 X 1,3 CM.	UND	160
101	CAPAS DE PRONTUÁRIO-IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR TAM 65X46MM,150G	UNID.	2000
102	CARIMBO RECEBIDO AUTOMÁTICO	UNID.	8
103	CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR (40X15MM)	UNID.	15
104	CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR (48X18MM)	UNID.	61
105	CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR (59X23MM)	UNID.	10
106	CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR (60X20MM)	UNID.	10



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

107	CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR (60X40MM)	UNID.	10
108	CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR (38X14MM)	UNID.	68
109	CARIMBOS DATADOR AUTOMÁTICO	UNID.	25
110	CARIMBOS REF 4911 AUTOMATICO	UNID.	25
111	CARIMBOS REF 4912 AUTOMATICO	UNID.	10
112	CARIMBOS REF 4927 AUTOMATICO	UNID.	10
113	CARIMBOS REF. 4926 AUTOMATICO	UNID.	10
114	CARTÃO DA DE VACINA DO ADULTO 10 X 21CM, PAPEL 150G	UNID.	1000
115	CARTÃO DA FAMÍLIA - PSF 10 X 21CM, PAPEL 150G	UNID.	3000
116	CARTÃO DE VACINA PARA CÃES E GATOS EM PAPEL OFF-SET 180G. TAMANHO: 7 X 20CM, 1 X 1 CORES.	UND	300
117	CARTAZES TAM 48X32 EM PAPEL PESO 40G COLORIDO	UNID.	1575
118	CARTAZES: IMPRESSÃO 4X0 EM PAPEL COUCHÊ 115 G/M ² , TAMANHO A2, COLORIDO, ACABAMENTO FOSCO OU BRILHO	UNID.	300
119	CARTAZES: IMPRESSÃO 4X0 EM PAPEL COUCHÊ 115 G/M ² , TAMANHO A3, COLORIDO, ACABAMENTO FOSCO OU BRILHO.	UNID.	300
120	CARTILHAS EDUCATIVAS: IMPRESSÃO COLORIDA 4X4, PAPEL COUCHÊ 90 G/M ² (MIOLO) ATÉ 20 PÁGINAS E 150 G/M ² (CAPA), FORMATO	UNID.	200



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

	A4, GRAMPEADO.		
121	CARTÕES - PROGRAMAS DE MEDICAMENTO HOSPITALAR - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR TAMANHO 15X21CM, PAPEL 150G	UNID.	1500
122	CARTÕES DE VACINA -MENINA-IMPRESSÃO FRENTE E VERSO CORES TAM 21X29MM, PAPEL 150KG	UNID.	1500
123	CARTÕES DE VACINA -MENINO-IMPRESSÃO FRENTE E VERSO CORES TAM 21X29MM, PAPEL 150KG	UNID.	1500
124	CARTÕES DE IDENTIFICAÇÃO E AGENDAMENTO-IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR TAM 15X21MM, PAPEL 150G	UNID.	1500
125	CARTÕES PARA PEGARCAMISINHAS-PROGRAMA DST/AIDS	UNID.	500
126	CATÕES DE CONTROLE DE MEDICAMENTO DO HIRPEDIA-IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR TAM 15X21MM, PAPEL 150G	UNID.	1500
127	CHAVEIRO EM ACRILICO 5CM	UND	230
128	CHAVEIRO EM ACRILICO 6CM	UNID.	150
129	CHAVEIRO EM MDF 5C	UNID.	100
130	CHAVEIRO EM MDF 6CM	UND	225
131	CONVITE NO TAMANHO 19,5 X14,5, EM CORES NO PAPEL COUCHE 230 GRAMATURA	UND	1200
132	CONVITES A4 - PAPEL 150G IMPRESSÃO COLORIDA	UNID.	1080



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

133	CONVITES A5 - PAPEL 150G IMPRESSÃO COLORIDA	UNID.	1075
134	COPIAS COLORIDAS, SÓ FRENTE TAM. 21 X 29,7 CM, PAPEL OFFSETE 75G	UNID.	300
135	COPIAS COLORIDAS, TAM. 21 X 29,7 CM, PAPEL OFF SETE 75G	UNID.	6070
136	COPIAS PRETO E BRANCO, TAM. 21 X 29,7 CM, PAPEL OFF SETE 80G.	UNID.	1500
137	COPO SUSTENTÁVEL EM MATERIAL PLÁSTICO, LIVRE, PERSONALIZÁVEL, COM CAPACIDADE DE IR AO MICRO-ONDAS E À GELADEIRA. COM CAPACIDADE PARA 500ML CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UND	465
138	COPO TÉRMICO PERSONALIZADO TIPO CUIA DE 350ML, COM TAMPA E ABRIDOR. MATERIAL LIVRE DE BPA, TOTALMENTE PORTÁTIL. TEM PAREDE DUPLA COM ISOLAMENTO A VÁCUO, MANTÉM A TEMPERATURA DA BEBIDA GELADA APROXIMADAMENTE DE 4 A 15 HORAS E QUENTE DE 1 A 2 HORAS. AS PAREDES EXTERNA E INTERNA SÃO DE AÇO INOX, AMPLA ABERTURA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	130
139	CRACHÁ PARA EVENTOS EM PAPEL COUCHE 300G, IMPRESSÃO COLORIDA TAMANHO 10X14, COM CORDÃO DE NYLON	UNID	1625
140	CRACHÁ TAM 15 X 10 - COLORIDO EM PVC E CORDÃO PERSONALIZADO.	UNID.	535
141	CRACHÁS PERSONALIZADOS: CRACHÁS EM PVC 0,76 MM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COM CORDÃO PERSONALIZADO, ARTE	UNID.	430



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE**

	DEFINIDA PELA SECRETARIA		
142	CRIAÇÃO DE IDENTIDADE VISUAL: DESENVOLVIMENTO DE LAYOUT INSTITUCIONAL, LOGOTIPOS E PEÇAS DE COMUNICAÇÃO (FOLDERS, CARTAZES, BANNERS, REDES SOCIAIS) CONFORME MANUAL DA PREFEITURA E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. INCLUI ENTREGA DOS ARQUIVOS ABERTOS E FINALIZADOS	SERVIÇO	67
143	DECLARAÇÃO - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR TAM. 22X31MM, PAPEL 24KG	UNID.	100
144	ENCADERNAÇÃO ATÉ 100 PAGINAS	UNID.	200
145	ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 300 PAGINA E, ASPIRAL.	UNID.	150
146	ENVELOPAMENTO DE VEÍCULO, ARTE DEFINIDA PELA SECRETARIA.	M²	164
147	ENVELOPE OFICIO IV CONFECÇÃO DE FOTOLITOS, PROVAS, IMPRESSÃO OFFSET E ACABAMENTO DE ENVELOPE KRAFT EM 2/0 CORES, FORMATO 415 X 310MM, PAPEL KRAFT NATURAL 120G, ACABAMENTO COM CORTE ESPECIAL.	UNID.	80
148	CERTIFICADO A4 - PAPEL 150G IMP. COLORIDA	UNID.	1035
149	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR, 21 X 29MM PAPEL 18KG	BLOCO	10
150	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE-IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR	BLOCO	40



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

	TAMANHO 15X21CM, PAPEL 150G		
151	FICHA DE FISITERAPIA - FRENTE E VERSO - TAM. 21X15CM - PAPEL 24KG	BLOCO	30
152	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS.	UNID.	100
153	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ÓBITO FETAL - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS.	UNID.	5
154	FICHA DE PROCEDIMENTOS - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 24KG - C/100 FLS.	BLOCO	10
155	FICHA DE VISITA - IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR, 21 X 29MM PAPEL 18KG	BLOCO	10
156	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUALIMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COR ÚNICA, 21X29CM - PAPEL 24KG - C/100 FLS	BLOCO	100
157	FOLDER IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHE NO TAMANHO A4	M²	4230
158	FOLDERS INFORMATIVOS: IMPRESSÃO COLORIDA 4X4, PAPEL COUCHÊ 90 G/M², FORMATOS VARIADOS , A5, TRÍPTICO.	M²	0
159	FOLDERS TAM 21X29,7	UNID.	3000
160	FORMULÁRIO DE CONTROLE A DOENÇA DE CHAGAS - IMPRESSÃO FRENTE, PAPEL 24KG, UMA COR, TAM 21X29MM	BLOCO	10



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE**

161	GARRAFA PARA ÁGUA, TIPO SQUEEZE, CAPACIDADE PARA 500 ML. EM PLÁSTICO, TAMPA ROSQUEÁVEL	UND	115
162	GARRAFA TIPO SQUEEZE COM CAPACIDADE PARA 350 ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO DE ALTA RESISTÊNCIA (POLIETILENO OU POLIPROPILENO), LIVRE DE BPA (BISFENOL A), APROVADA PARA USO INDIVIDUAL	UND	100
163	IMPRESSÃO DE CERTIFICADOS E DIPLOMAS: PAPEL ESPECIAL COUCHÊ 180 G/M ² OU VERGÉ 120 G/M ² , COLORIDO 4X0, FORMATO A4, COM BRASÃO E ASSINATURA DIGITAL.	M ²	1330
164	IMPRESSÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS: PRODUÇÃO DE APOSTILHAS CONTENDO ATÉ 100 PÁGINAS, COM CAPA COLORIDA 4X0, MIOLO PRETO E BRANCO, PAPEL OFFSET 75 G/M ² , CAPA COUCHÊ 150 G/M ² , ESPIRAL. FORMATO A4. ARTE FORNECIDA PELA SECRETARIA.	M ²	500
165	IMPRESSÃO DE PROVAS E SIMULADOS: IMPRESSÃO SIGILOSA EM PAPEL SULFITE A4, 75 G/M ² , PRETO E BRANCO, ATÉ 5 PÁGINAS FRENTE E VERSO, COM CONTROLE NUMÉRICO E EMBALAGEM INDIVIDUAL POR TURMA. DEVE GARANTIR SIGILO E CONFIDENCIALIDADE.	M ²	15000



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE**

166	IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM VINIL ADESIVO (BRILHO OU FOSCO), CORTE ELETRÔNICO, COM OU SEM LAMINAÇÃO, RESISTENTE À UMIDADE E RAIOS UV, ADESIVO ACRÍLICO DE ALTA FIXAÇÃO. UTILIZADO PARA PAREDES, PORTAS, VIDROS E MOBILIÁRIO ESCOLAR	M ²	100
167	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 280G PARA BENEFICIAMENTO EM BANNER, FAIXAS, PAINÉIS E OUTDOOR.	M ²	530
168	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 440G PARA BENEFICIAMENTO EM BANNER, FAIXAS, PAINÉIS, EMPENAS E FACHADAS.	M ²	430
169	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA ORTOFÔNICA TIPO SANET, PARA EVENTOS E TRIOS, COM ACABAMENTO E INSTALAÇÃO.	M ²	60
170	IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA SEM LIMITE DE CORES TAMANHO A4, GRAMATURA 230.		350
171	IMPRESSÃO DIGITAL DE GRANDES FORMATOS EM PAPEL 90G PARA CARTAZES, OUTDOOR E PAINÉIS.	M ²	150
172	IMPRESSÕES COLORIDAS EM PAPEL PESO 40	M ²	650
173	IMPRESSÕES COLORIDAS EM PAPEL PESO 60	M ²	250
174	IMPRESSÕES E FOLHAS ESPECIAIS TIPO PVC 0,4MM, 32X47CM, LASER COLORIDO 4X0 CORES, PARA BENEFICIAMENTO EM: CRACHÁS PARA EVENTOS, CARTAZES, PLACAS E CARTÕES.	UNID.	575



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

175	LETRAS CAIXA ALTA PARA COMUNICAÇÃO VISUAL EM ACRÍLICO.	CM	130
176	LETRAS CAIXA ALTA PARA COMUNICAÇÃO VISUAL EM XPS COM RELEVO DE 20MM.	M²	60
177	LETRAS CAIXA ALTA PARA COMUNICAÇÃO VISUAL EM CHAPA GALVANIZADA COM PINTURA INDUSTRIAL AUTOMOTIVA	CM	50
178	LETREIRO EM ACRILICO 3MM	UNID.	60
179	LETREIRO EM PVC EXPANDIDO 10MM COM PINTURA	UND	70
180	LETREIRO EM PVC EXPANDIDO 15MM COM PINTURA	UNID.	60
181	LETREIRO EM PVC EXPANDIDO 25MM COM PINTURA	UNID.	60
182	LOCAÇÃO DE PAINÉIS DE LED TIPO INDOOR PARA EVENTOS PALESTRAS E APRESENTAÇÕES. MÍNIMO DE RESOLUÇÃO P10.	M²	75
183	LOCAÇÃO DE PLACAS DE OUTDOOR 9X3 METROS (BL – SEMANA)	UNID.	100
184	LONA COLORIDA PARA BANNER'S (150X 150CM)	M²	1300
185	LONA COM ESTRUTURA EM METALON TAM.: 3X1	MET	60
186	LONA COM ILHÓS TAM.: 3X3M	UNID.	140
187	LONA COM ILHÓS TAM.: 4X4M	UNID.	125
188	MEDALHA REDONDA EM ACRÍLICO PERSONALIZADA TAMANHO 6 CM, COM CORDÃO NO CETIM.		700



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

189	NECESSAIRE PARA ACESSÓRIO 20X7,5	UND	120
190	PANFLETOS EDUCATIVOS PARA CAMPANHAS DE SAÚDE (DENGUE, TUBERCULOSE, DST E OUTROS) IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X15CM - PAPEL COUCHE 18KG	UNID.	2000
191	PANFLETOS, PAPEL COUCHÊ 150G - 4X4 COR - TAMANHO 15X21 CM. OBS: PODENDO SER PEDIDO EM PACOTES DE 5.000 UNDS	UNID.	1000
192	PANFLETOS, PAPEL COUCHÊ 150G - 4X4 COR - TAMANHO 30X21 CM. OBS: PODENDO SER PEDIDO EM PACOTES DE 5.000 UNDS	UNID.	1000
193	PANFLETOS, PAPEL COUCHÊ 150G 4X4 COR - TAMANHO 30X42 CM. OBS: PODENDO SER PEDIDO EM PACOTES DE 5.000 UNDS	UNID.	1000
194	PANFLETOSTAM 15X21	UNID.	10000
195	PASTA INDIVIDUAL - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR TAM 64X46MM PAPEL 150KG	UNID.	75
196	PLACA EM ZINCO ADESIVADO COM ESTRUTURA DE MADEIRA PARA PAINÉIS, OUTDOOR, MINI DOOR, DE OBRAS.	M²	42
197	PLACA REFLETIVA DE ESTRUTURA DE MADEIRA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO DE RUAS E ESTRADAS COM FIXAÇÃO EM BARROTES PINTADOS.	M²	35
198	PLACA DE ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA PARA SINALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL, REVESTIDA DE LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL EM GRANDES	M²	210



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

	FORMATOS.		
199	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTA EM ACRILICO 0,30X0,10 ARTE DEFINIDA PELA SECRETARIA	UNID.	330
200	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTA EM PVC 0,30X0,10	UNID.	60
201	PLACA DE OBRAS - COM MADEIRA E ZINCO, MEDINDO 3MET	UNID.	15
202	PLACA EM ACM	UNID.	50
203	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO, AVISO E ORIENTAÇÃO, CONFECCIONADAS EM PVC EXPANDIDO 3 MM, IMPRESSÃO DIGITAL DIRETA OU ADESIVAÇÃO DE ALTA RESOLUÇÃO, COM ACABAMENTO EM CANTOS ARREDONDADOS, FURAÇÃO E FIXAÇÃO POR PARAFUSO. INCLUI PLACAS DE "IDENTIFICAÇÃO DE SETORES", "ENTRADA/SAÍDA", "BANHEIRO", "DIREÇÃO", "SECRETARIA", ETC.	M²	225
204	PLACAS EM AÇO INOX 3MM PARA BENEFICIAMENTO E CONFECCÃO DE PLACAS DE HOMENAGENS E SINALIZAÇÃO COMPUTADORIZADA. ACABAMENTOS: RECORTE, GRAVAÇÃO A LASER E IMPRESSÃO DIGITAL UV.	M²	65
205	PLACAS EM ACRÍLICO DE 4MM PARA BENEFICIAMENTO E CONFECCÃO DE PLACAS DE HOMENAGENS, SINALIZAÇÕES DE MEDALHAS E TROFÉUS. ACABAMENTO: IMPRESSÃO E GRAVAÇÃO EM DIGITAL UV.	M²	65



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE**

206	PLACAS EM ALUMÍNIO 1MM PARA DEMARCAÇÃO DE PATRIMÔNIO E SINALIZAÇÕES. ACABAMENTOS: RECORTE E GRAVAÇÃO A LASER E IMPRESSÃO DIGITAL UV.	M²	40
207	PLACAS EM FAIXADA DE METALON - COM LONA E ESTRUTURA DE METALON	M²	250
208	PLACAS EM INOX (ACABAMENTO CAIXETAS) COM GRAVAÇÃO E OU IMPRESSÃO DIGITAL UV PARA INAUGURAÇÃO, SINALIZAÇÃO E HOMENAGENS. ACABAMENTO: CAIXETAS.	M²	10
209	PLACAS EM MDF DE 3 MM PARA BENEFICIAMENTO E CONFECÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÕES DE TROFÉUS E OUTROS AFINS. ACABAMENTO: RECORTE, LASER, GRAVAÇÕES E IMPRESSÃO DIGITAL UV.	M²	55
210	PLACAS EM PS (POLIETILENO) 2MM COM IMPRESSÃO UV PARA SINALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL COM FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO.	M²	40
211	PLACAS EM PS (POLIETILENO) 3MM COM IMPRESSÃO UV PARA SINALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL COM FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO.	M²	20
212	PLACAS EM PVC EXPANDIDO DE 20MM PARA COMUNICAÇÃO VISUAL E DECORAÇÃO. ACABAMENTO: RECORTE EM CNC ELETRÔNICO.	M²	30
213	PLACAS EM VIDRO DE 3MM PARA DECORAÇÕES, INAUGURAÇÃO E QUADROS. ACABAMENTOS: EMOLDURADO TIPO ALUMÍNIO OU MADEIRA.	M²	94



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE**

214	PLACAS PVC - ADESIVADA NO PVC - IMPRESSÃO DIGITAL ARTE DEFINIDA PELA SECRETARIA	M²	224
215	PLASTIFICAÇÃO EM FOLHA TAMANHO 8X11 CM.	UNID	300
216	PLASTIFICAÇÃO EM FOLHA TAMANHO A4.	UNID	400
217	PLOTAGEM DE PLANTAS E BANNERS: IMPRESSÃO EM PLOTTER ATÉ 1,20 M DE LARGURA, RESOLUÇÃO MÍNIMA 720 DPI. PLANTAS EM PAPEL VEGETAL OU SULFITE 90 G/M²; BANNERS EM LONA VINÍLICA 440 G/M² COM ILHÓS METÁLICO	M²	57
218	PORTA BANNERS PEDESTAL PARA EVENTOS.	UNID.	50
219	PROJETOS ARQUITETÔNICOS A0	UND	40
220	PROJETOS ARQUITETÔNICOS A1	UNID.	15
221	PROJETOS ARQUITETÔNICOS A2	UNID.	15
222	PROJETOS EM PAPEL - IMP. COLORIDA	M²	250
223	PROJETOS EM PAPEL - IMP. COLORIDA TAMANHO A3	UNID	150
224	RECEITUÁRIO AZUL, 23,5X8,0CM, 1X0 COR, NUMERADO EM PAPEL OFF-SET 75G BLOCOS 20X1	UNID.	300
225	SACOLAS BRANCAS, MALHAS TACTEL COM ESTAMPA SUBLIMAÇÃO	UND	1080
226	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO: ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL PLÁSTICA ATÉ 100 FOLHAS, CAPA TRANSPARENTE (FRENTE) E PRETA	SERVIÇO	350



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE**

	(VERSO), OU CAPA DURA PERSONALIZADA QUANDO SOLICITADO. GRAMATURA MÍNIMA DE CAPA: 250 G/M²		
227	TALÕES DE NOTIFICAÇÕES DE RECEITA CONTROLADA AZUL, TAM 10X25, PAPEL PESO 40 - COM 20 FLS.	UNID.	1000
228	TROFÉU CONFECCIONADO NO ACRÍLICO, PERSONALIZADO, TAMANHO 20 CM	UNID	100
229	TROFÉU CONFECCIONADO NO ACRÍLICO, PERSONALIZADO, TAMANHO 30 CM	UNID	110
230	PLACA LOMBADA (SALIENCIA) SETA A ESQUERDA REFLETIVA DE ESTRUTURA DE MADEIRA PARA SINALIZAÇÃO DE RUAS E ESTRADAS COM FIXAÇÃO EM BARROTES PINTADOS	UNID	30
231	PLACA SIGA REFLETIVA DE ESTRUTURA DE MADEIRA PARA SINALIZAÇÃO DE RUAS E ESTRADAS COM FIXAÇÃO EM BARROTES PINTADOS	UNID	15
232	PLACA FAIXA DE PASSAGEM DE PEDESTRE REFLETIVA DE ESTRUTURA DE MADEIRA PARA SINALIZAÇÃO DE RUAS E ESTRADAS COM FIXAÇÃO EM BARROTES PINTADOS.	UNID	15
233	PLACA OBRAS A-24 REFLETIVA DE ESTRUTURA DE MADEIRA PARA SINALIZAÇÃO DE RUAS E ESTRADAS COM FIXAÇÃO EM BARROTES PINTADOS	UNID	5
234	PLACA DE RUA (LOGRADOURO) PERSONALIZADA REFLETIVO 50X20	UNID	30



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE**

235	CONJUNTO BRIM COM FAIXA REFLETIVA CAMISA + CALÇA UNIFORME TAM. P, M, G, GG, XG E XXG.	UNID	20
236	IMPRESSÃO COLORIDA DE CAPA E CONTRA CAPA DE CARNE DE IPTU, EM PAPEL COUCHÊ 115G, NO TAMANHO 21 X 10 CM, ARTE DEFINIDA PELA SECRETARIA.	UNID	3520
237	BLOCOS BOLETIM ATENDIMENTO URGÊNCIAIMPRESSÃO FRENTE, UMA COR, 21 X 29MM, PAPEL 18KG C/ 100 FLS.	BLOCO	3000
238	BLOCOS RECEITUÁRIO - ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA -IMPRESSÃO FRENTE UMA COR, TAM 15 X 21MM, PAPEL 24KG C/ 100 FLS	BLOCO	3000

6. LEVANTAMENTO DE MERCADO E JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA

6.1. O levantamento de mercado visa identificar as melhores alternativas para atender à demanda, considerando não apenas o aspecto econômico, mas também os aspectos qualitativos que garantam a eficiência e eficácia na prestação de serviços e fornecimento de materiais gráficos destinados às Secretarias Municipais de Ipanguaçu/RN.

6.2. O levantamento de mercado identificou como alternativas a aquisição direta, o pregão eletrônico para compra única e o Sistema de Registro de Preços. O Sistema de Registro de Preços foi considerado a opção mais vantajosa, por permitir fornecimento sob demanda, melhor controle orçamentário e maior eficiência administrativa.

6.3. Diante da análise das alternativas, optou-se pela adoção do Sistema de Registro de Preços como solução mais adequada para a prestação de serviços e fornecimento de materiais gráficos, por permitir o fornecimento conforme a necessidade das secretarias, garantindo atendimento contínuo, melhor relação custo-benefício e uso racional dos recursos públicos. Essa modalidade assegura maior flexibilidade orçamentária, reduz riscos de desabastecimento e desperdício.

7. ESTIMATIVA DE VALOR

7.1. A estimativa do valor da contratação, nesta etapa do Estudo Técnico Preliminar, tem por finalidade oferecer subsídios técnicos à análise da viabilidade econômica da solução proposta, permitindo a comparação entre alternativas e o apoio à escolha da opção mais vantajosa para a Administração. Ressalta-se que, neste momento, **não se trata da definição do valor que constará do edital de licitação**, por exemplo, mas sim da construção de uma referência que fundamente o julgamento quanto à exequibilidade e à razoabilidade da contratação pretendida.



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE**

7.2. A estimativa de valor foi elaborada com base em **fontes diversificadas e confiáveis**, de forma a refletir os preços praticados no mercado sob condições normais e garantir maior segurança na tomada de decisão.

7.3. Dessa forma, foi realizada estimativa simplificada de valores com base em duas fontes distintas: (i) LicitaCon Cidadão (ii) consulta ao Portal Nacional de Compras Públicas. A média dos valores apurados foi de R\$ **R\$ 2.311.220,32**.

PARÂMETRO		A estimativa dos valores foi realizada com base nos seguintes parâmetros: (i) LicitaCon Cidadão (ii) Pncp – Portal Nacional de Compras Públicas			
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	V UNID	UND	VALOR TOTAL
1	IMPRESSÃO DIGITAL DE GRANDES FORMATOS EM PAPEL 90G PARA CARTAZES, OUTDOOR E PAINÉIS.	850	R\$ 18,00	M²	R\$ 15.300,00
2	ADESIVO 1,20 X 1,00: IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO.	2070	R\$ 34,00	UNID.	R\$ 70.380,00
3	ADESIVO 1,20 X 1,20: IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO.	1860	R\$ 34,00	UNID.	R\$ 63.240,00
4	ADESIVO 2M X 1M: IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO.	2550	R\$ 34,00	UNID.	R\$ 86.700,00
5	ADESIVO COM TIMBRE DA PREFEITURA PARA LACRAR ENVELOPES TAM. 1,0X2,0CM	1075	R\$ 1,10	UNID.	R\$ 1.182,50
6	Adesivo de impressão digital colorido recortado, de acordo com a necessidade da secretaria.	50	R\$ 34,00	UND.	R\$ 1.700,00
7	Adesivo de impressão digital transparente colorido, cortado a laser.	80	R\$ 101,00	UND	R\$ 8.080,00
8	ADESIVO LEITOSO TAM.: 1X1M	600	R\$ 5,69	UND	R\$ 3.414,00
9	ADESIVO RECORTADO TAM.: 1X1M	480	R\$ 103,80	UNID.	R\$ 49.824,00
10	ADESIVO REDONDO 3 CM: IMPRESSÃO 4 X 0 CORES.	575	R\$ 0,52	UNID.	R\$ 299,00
11	ADESIVO TRANSPARENTE TAM.: 1X1M	670	R\$ 5,50	UNID.	R\$ 3.685,00
12	Adesivo vinil branco ou transparente com impressão digital colorida.	100	R\$ 56,00	UND	R\$ 5.600,00
13	ADESIVO 2MX2M: IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO	580	R\$ 34,00	UNID.	R\$ 19.720,00



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

14	Adesivos pedagógicos e decorativos: Impressão digital em vinil adesivo, corte eletrônico, tamanhos variados, acabamento brilho ou fosco, resistentes à limpeza.	300	R\$ 38,63	UNID.	R\$ 11.589,00
15	Agendas de trabalho: Impressão 4x4, papel offset 75 g/m², capa dura personalizada, espiral metálico, formato 15x21cm, com calendário letivo, espaço para anotações e registros. Até 120 páginas, no tamanho A5.	50	R\$ 60,00	UNID.	R\$ 3.000,00
16	Agendas escolares: Impressão 4x4, papel offset 75 g/m², capa dura personalizada, espiral metálico, formato 15x21 cm, com calendário letivo, espaço para anotações e registros. Até 120 páginas, no tamanho A5	0	R\$ 60,00	UNID.	R\$ 0,00
17	AGENDAS TAMANHO 11X15 CM - CAPA GOUCHÊ 300 LAMINAÇÃO FOSCA. ACABAMENTO: CAPA EWIRW-O - MIOLO: 75G. 1X1 COR	510	R\$ 60,00	UNID.	R\$ 30.600,00
18	APOSTILHA A4 - PAPEL 24, IMP. COLORIDA	1040	R\$ 65,49	UNID.	R\$ 68.109,60
19	APOSTILHA A4 - PAPEL 75G, IMP. PRETO E BRANCO	1350	R\$ 65,49	UNID	R\$ 88.411,50
20	APOSTILHA A4 - PAPEL 75G, IMP. PRETO E BRANCO	54	R\$ 65,49	UND	R\$ 3.536,46
21	BACKDROP TAM.: 3X3M	40	R\$ 1.081,67	UNID.	R\$ 43.266,80
22	BACKDROP TAM.: 4X4	35	R\$ 1.205,00	UNID.	R\$ 42.175,00
23	BANER EM LONA TAM.: 2X2M	35	R\$ 59,00	UNID.	R\$ 2.065,00
24	BANNER 1,20X1,80 MONTADO, EM ALTA RESOLUÇÃO.	185	R\$ 128,28	M²	R\$ 23.731,80
25	Banner 4,00x4,00 montado, em alta resolução com ilhós metálico a cada 50 cm, acabamento de borda.	72	R\$ 128,28	M²	R\$ 9.236,16
26	Banner 2,00x2,00 montado, em alta resolução com ilhós metálico a cada 50 cm, acabamento de borda	97	R\$ 128,28	M²	R\$ 12.443,16
27	BANNER EM LONA 200X100 TAM.: 1X2M	45	R\$ 59,00	M²	R\$ 2.655,00
28	BANNER EM LONA 80X60 TAM.: 0.6X0.8M	40	R\$ 59,00	M²	R\$ 2.360,00



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE**

29	BANNER EM LONA 90X120 TAM.: 0.9X1.2M	40	R\$ 59,00	M²	R\$ 2.360,00
30	BANNER EM LONA TAM.: 2X3M	35	R\$ 59,00	M²	R\$ 2.065,00
31	Banners: Lona vinílica 440 g/m², impressão digital 4x0, ilhós metálico a cada 50 cm, acabamento de borda.	130	R\$ 20,89	M²	R\$ 2.715,70
32	BLOCOS CADASTRAMENTO DA GESTANTE - IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR TAM 21 X 29MM. PAPEL 18KG C/ 100 FLS	50	R\$ 18,54	BLOCO	R\$ 927,00
33	BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADOS A5 – C/80FLS CAPA IMPRESSÃO PAPEL FOTO COM LAMINAÇÃO E PAPELÃO, ENCADERNAÇÃO WIRE-O.	160	R\$ 27,50	UNID	R\$ 4.400,00
34	BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADOS A5 – C/80FLS CAPA IMPRESSÃO PAPEL FOTO PESO 60G COM LAMINAÇÃO, ENCADERNAÇÃO ASPIRAL.	210	R\$ 27,50	UND	R\$ 5.775,00
35	BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADOS A6 – C/80FLS CAPA IMPRESSÃO PAPEL FOTO COM LAMINAÇÃO E PAPELÃO, ENCADERNAÇÃO WIRE-O	210	R\$ 18,03	UND	R\$ 3.786,30
36	BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADOS A6 – C/80FLS CAPA IMPRESSÃO PAPEL FOTO PESO 60G COM LAMINAÇÃO, ENCADERNAÇÃO ASPIRAL	510	R\$ 18,03	UNID	R\$ 9.195,30
37	Blocos de anotações: Bloco com 80 folhas, papel offset 75 g/m², capa colorida 4x0 em papel couchê 150 g/m², formato A5, colado em blocagem	0	R\$ 27,50	BLOCO	R\$ 0,00
38	BLOCOS DE BOLETIM DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA 15 X 21CM, PAPEL 24KG - C/ 100 FLS.	1500	R\$ 10,71	BLOCO	R\$ 16.065,00
39	BLOCOS DE BOLETIM DE VACINA MENSAL SÓ FRENTE, COR ÚNICA, 21 X 29CM, 24KG C/ 100 FLS.	200	R\$ 24,23	BLOCO	R\$ 4.846,00
40	BLOCOS DE FICHA DO E-SUS FRENTE E VERSO COR ÚNICA, 21 X 29CM, 24KG C/	500	R\$ 10,58	BLOCO	R\$ 5.290,00



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

	100 FLS.				
41	BLOCOS DE LAUDO MÉDICO-IMPRESSÃO FRENTE UMA COR TAM 21 X 29MM, PAPEL 18KG C/ 100 FLS.	100	R\$ 11,90	BLOCO	R\$ 1.190,00
42	BLOCOS DE PLANO CUIDADOS DE ENFERMAGEM - IMP. FRENTE E VERSO, UMA COR, TAM 21 X 29CM, PAPEL PESO 40 - C/ 100 FLS.	60	R\$ 10,95	BLOCO	R\$ 657,00
43	BLOCOS DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL -IMPRESSÃO 15 X 21MM, PAPEL 24KG 02 VIAS AP/SB C/ 100 FLS	1000	R\$ 7,50	BLOCO	R\$ 7.500,00
44	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO-COLO DO ÚTERO - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO TAM 21 X 29MM, PAPEL 24KG C/ 100 FLS	100	R\$ 6,46	BLOCO	R\$ 646,00
45	BLOCOS DE VISITA (PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA) - IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR, 21 X 29MM PAPEL 18KG C/ 100 FLS	50	R\$ 10,58	BLOCO	R\$ 529,00
46	BLOCOS ESTRATÉGIA DA FAMÍLIA - SAÚDE BUCAL - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, UMA COR, TAM 21 X 29MM. PAPEL 24KG C/ 100 FLS	250	R\$ 11,70	BLOCO	R\$ 2.925,00
47	BLOCOS EXAMES CITOPATOLÓGICOS - LÂMINAS P/ ANÁLISE - IMPRESSÃO UMA COR, FRENTE, TAM 21 X 29MM. PAPEL 18KG C/ 100 FLS	100	R\$ 6,46	BLOCO	R\$ 646,00
48	BLOCOS FICHA DE EVOLUÇÃO - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, UMA COR, 21 X 29MM. PAPEL 24KG C/ 100 FLS	200	R\$ 10,62	BLOCO	R\$ 2.124,00
49	BLOCOS FICHA DE INTERNAÇÃO - IMP. FRENTE E VERSO, UMA COR, TAM 21 X 29CM, PAPEL PESO 40 - C/ 100 FLS	30	R\$ 24,70	BLOCO	R\$ 741,00



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

50	BLOCOS FICHA DE ÓBITO - IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR TAM 21 X 29MM, PAPEL 18KG C/ 100 FLS	10	R\$ 22,83	BLOCO	R\$ 228,30
51	BLOCOS FICHA INDIVIDUAL - IMPRESSÃO, FRENTE E VERSO TAM.21 X 29MM, PAPEL 24KG C/ 100 FLS	60	R\$ 10,58	BLOCO	R\$ 634,80
52	BLOCOS FICHA INDIVIDUAL DE FISIOTERAPIA - IMPRESSÃO FRENTE TAM 21 X 29MM, PAPEL 18KG C/ 100 FLS	20	R\$ 11,90	BLOCO	R\$ 238,00
53	BLOCOS MAPA DE APURAÇÃO DIÁRIA CONSULTAS MÉDICAS II - IMPRESSÃO EM 5 FOLHAS, UMA COR, TAMANHO 21X29CM, 24KG COM 100 FLS.	20	R\$ 22,90	BLOCO	R\$ 458,00
54	BLOCOS MS - HIPERDIA - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, UMA COR, TAM 21 X 29MM, PAPEL 24KG C/ 100 FLS	30	R\$ 22,91	BLOCO	R\$ 687,30
55	BLOCOS PEDIDO DE MEDICAMENTO E MATERIAL PARA USO GERAL - IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR, TAM. 21 X 29MM. PAPEL 18KG C/ 100 FLS	10	R\$ 10,30	BLOCO	R\$ 103,00
56	BLOCOS PLANILHA CASOS DE DIARREIA - IMPRESSÃO FRENTE UMA COR, TAM 21 X 29MM, PAPEL 18KG C/ 100 FLS	15	R\$ 17,19	BLOCO	R\$ 257,85
57	BLOCOS PLANILHA DE CONTROLE DE VISITA DOMICILIAR -IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR, TAM 15 X 21MM, PAPEL 18KG C/ 100 FLS	50	R\$ 10,58	BLOCO	R\$ 529,00
58	BLOCOS PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DOS ÓBITOS MENOR DE ANO- IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR, TAM 21X29MM, PAPEL 24KG C/ 100 FLS	10	R\$ 22,83	BLOCO	R\$ 228,30
59	BLOCOS RECEITUÁRIO MÉDICO - ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - IMPRESSÃO FRENTE UMA COR, TAM 15 X 21MM, PAPEL 24KG C/ 100 FLS	2000	R\$ 8,78	BLOCO	R\$ 17.560,00



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

60	BLOCOS REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO-PAPEL 24KG, UMA COR, TAM 21X29MM C/ 100 FLS.	10	R\$ 25,13	BLOCO	R\$ 251,30
61	BLOCOS REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS A SEREM REALIZADOS - IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR, TAM 21X29MM. PAPEL 18KG C/ 100 FLS.	300	R\$ 7,66	BLOCO	R\$ 2.298,00
62	BLOCOS REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO TAM 21 X 29MM, PAPEL 24KG	40	R\$ 13,56	BLOCO	R\$ 542,40
63	BLOCOS RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - IMPRESSÃO UMA COR, FRENTE, PAPEL 18KG, TAM 21 X 29MM C/ 100 FLS.	10	R\$ 11,70	BLOCO	R\$ 117,00
64	BLOCOS SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA -IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR TAM 21X29MM PAPEL 24KG C/ 100 FLS.	10	R\$ 10,88	BLOCO	R\$ 108,80
65	BLOCOS TROCA DE SERVIÇO - TAMANHO 15X21CM - PAPEL 24KG - C/100 FLS.	20	R\$ 9,68	BLOCO	R\$ 193,60
66	BLOCOS BOLETIM ATENDIMENTO URGÊNCIA-IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR, 21 X 29MM, PAPEL 18KG C/ 100 FLS	2500	R\$ 12,61	BLOCO	R\$ 31.525,00
67	BLOCOS FICHA DE NOTIFICAÇÃO - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, UMA COR, 15 X 21MM. PAPEL 24KG C/ 100 FLS	10	R\$ 17,19	BLOCO	R\$ 171,90
68	BLOCOS FICHA DE REFERENCIA/ENCAMINHAMENTO - IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR, 21 X 29MM. PAPEL 18KG C/ 100 FLS	50	R\$ 22,50	BLOCO	R\$ 1.125,00
69	BLOCOS RECEITUÁRIO MÉDICO - IMPRESSÃO UMA COR, FRENTE, TAM15X21MM, PAPEL 24KG. C/ 100 FLS	2000	R\$ 6,24	BLOCO	R\$ 12.480,00
70	BLOCOS REGISTRO DE DEMANDA - IMPRESSÃO FRENTE UMA COR, TAM 21 X 29MM, PAPEL 18KG C/ 100 FLS	20	R\$ 21,62	BLOCO	R\$ 432,40



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

71	BLOCOS REQUISIÇÃO DE EXAMES - IMPRESSÃO FRENTE UMA COR TAM 15 X 21MM, PAPEL 18KG C/ 100 FLS.	300	R\$ 7,66	BLOCO	R\$ 2.298,00
72	BLOCOS SOLICITAÇÃO DE EXAMES – IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR, TAM 21 X 29MM. PAPEL 18KG C/ 100 FLS.	40	R\$ 11,90	BLOCO	R\$ 476,00
73	BLS. CADASTRO DOMICILIAR SISTEMA DE INFORMAÇÃO NA ATENÇÃO BÁSICA - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 24KG - C/100 FLS.	100	R\$ 10,58	BLOCO	R\$ 1.058,00
74	BLS. CADASTRO INDIVIDUAL SISTEMA DE INFORMAÇÃO NA ATENÇÃO BÁSICA - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COR ÚNICA, 21X29CM - PAPEL 24KG - C/100 FLS.	100	R\$ 10,58	BLOCO	R\$ 1.058,00
75	BLS. FICHA D - SISTEMA DE INFORMAÇÃO NA ATENÇÃO BÁSICA - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS.	10	R\$ 10,88	BLOCO	R\$ 108,80
76	BLS. FICHA DE CONTROLE DE TRATAMENTO TUBERCULOSE - TAMANHO 21X29CM - PAPEL 24KG - C/100 FLS.	10	R\$ 3,14	BLOCO	R\$ 31,40
77	BLS. FICHA DE OBITO UMA COR - TAMANHO 21X29CM - PAPEL 24KG - C/100 FLS.	10	R\$ 17,19	BLOCO	R\$ 171,90
78	BLS. FICHA MARCADORES DE CONSUMO - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS.	20	R\$ 15,61	BLOCO	R\$ 312,20
79	BLS. MAPA DE APURAÇÃO - AÇÕES BÁSICAS DE ENFERMAGEM - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS.	30	R\$ 22,05	BLOCO	R\$ 661,50
80	BLS. MAPA DE APURAÇÃO - AÇÕES MÉDICAS BÁSICAS - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS.	30	R\$ 22,05	BLOCO	R\$ 661,50
81	BLS. TERMO DE RESPONSABILIDADE - TAMANHO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS.	30	R\$ 10,69	BLOCO	R\$ 320,70



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

82	BLS. ATESTADO MÉDICO UMA COR - TAMANHO 21X29CM - PAPEL 24KG - C/100 FLS.	40	R\$ 3,90	BLOCO	R\$ 156,00
83	BLS.CONSolidado Mensal ACOMP. FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS. - IMPRESSÃO FRENTE-TAM, 21X29MM.PESO 18KG C/ 100 FLS.	20	R\$ 35,26	BLOCO	R\$ 705,20
84	BLS. FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS	30	R\$ 17,50	BLOCO	R\$ 525,00
85	BLS. FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL TAMANHO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS.	100	R\$ 15,48	BLOCO	R\$ 1.548,00
86	BLS. FICHA DE ENCAMINHAMENTO DE URGÊNCIA - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS	30	R\$ 11,80	BLOCO	R\$ 354,00
87	BLS. FICHA DE INVESTIGAÇÃO ÓBITO INFANTIL - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS.	10	R\$ 17,19	BLOCO	R\$ 171,90
88	BLS. REGISTRO DE DEMANDA ODONTOLÓGICA PSF - TAMANHO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS	10	R\$ 18,36	BLOCO	R\$ 183,60
89	BOLSA ECOBAG TIPO MOCHILA; TAMANHO (30 X 40) CM; CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO NATURAL; CORDAS DE ALÇA EM ALGODÃO TRANÇADO; IMPRESSÃO DO LAYOUT EM SERIGRAFIA, CONFORME LAYOUT ANEXO.	615	R\$ 12,90	UND	R\$ 7.933,50
90	BONÉ TIPO AMERICANO COM VELCRO COM APLICAÇÃO DE MARCAS COLORIDAS	990	R\$ 31,11	UNID.	R\$ 30.798,90
91	CADERNETA DA GESTANTE PADRÃO MINISTÉRIO DA SAÚDE	800	R\$ 3,70	UNID	R\$ 2.960,00
92	CADERNETA DE VACINAÇÃO PADRÃO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ADOLESCENTE.	600	R\$ 9,71	UNID	R\$ 5.826,00



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

93	CADERNETA PERSONALIZADA MEDINDO APROXIMADAMENTE (14 X 21)CM, 80 FOLHAS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	215	R\$ 5,96	UND	R\$ 1.281,40
94	CADERNETA DE VACINAÇÃO PADRÃO MINISTÉRIO DA SAÚDE - IDOSO	500	R\$ 3,80	UNID	R\$ 1.900,00
95	CADERNO - TAMANHO 20,6 X 28,1 CM - CAPA COUCHÊ 300G - 180 PÁGINAS	110	R\$ 14,72	UNID.	R\$ 1.619,20
96	Cadernos de planejamento: Capa colorida 4x0, papel offset 75 g/m², espiral metálico, formato A4, contendo seções para planos de aula, calendário e observações.	190	R\$ 12,60	UNID.	R\$ 2.394,00
97	Camisetas promocionais para eventos em malha de algodão fio 30, pintadas em policromia ou estampada em sublimação frente e verso, tam. PP, P, M, G, GG, XG E XXG.	620	R\$ 49,10	UNID.	R\$ 30.442,00
98	CAMISETAS PROMOCIONAIS PARA EVENTOS EM MALHA DE ALGODÃO FIO 30, PINTADAS EM POLICROMIA OU ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO FRENTE E VERSO, TAM. P, M, G E GG.	1120	R\$ 49,10	UNID	R\$ 54.992,00
99	CANECA DE CERÂMICA PERSONALIZADA 300ml	120	R\$ 16,20	UND	R\$ 1.944,00
100	CANETA ESFEROGRÁFICA PERSONALIZADA, CORPO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL. ACIONADA POR CLIQUE. ESCRITA MÉDIA NA COR AZUL. COM GRAVAÇÃO DOS SÍMBOLOS INSTITUCIONAIS. TAMANHO TOTAL APROXIMADO (CXD): 10,0 X 1,3 CM.	160	R\$ 1,64	UND	R\$ 262,40
101	CAPAS DE PRONTUÁRIO-IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR TAM 65X46MM,150G	2000	R\$ 1,27	UNID.	R\$ 2.540,00
102	CARIMBO RECEBIDO AUTOMÁTICO	8	R\$ 90,00	UNID.	R\$ 720,00
103	CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR (40X15MM)	15	R\$ 98,00	UNID.	R\$ 1.470,00
104	CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR (48X18MM)	61	R\$ 45,00	UNID.	R\$ 2.745,00
105	CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR (59X23MM)	10	R\$ 65,00	UNID.	R\$ 650,00



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

106	CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR (60X20MM)	10	R\$ 65,00	UNID.	R\$ 650,00
107	CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR (60X40MM)	10	R\$ 70,00	UNID.	R\$ 700,00
108	CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR (38X14MM)	68	R\$ 30,00	UNID.	R\$ 2.040,00
109	CARIMBOS DATADOR AUTOMÁTICO	25	R\$ 59,97	UNID.	R\$ 1.499,25
110	CARIMBOS REF 4911 AUTOMATICO	25	R\$ 60,00	UNID.	R\$ 1.500,00
111	CARIMBOS REF 4912 AUTOMATICO	10	R\$ 63,00	UNID.	R\$ 630,00
112	CARIMBOS REF 4927 AUTOMATICO	10	R\$ 43,00	UNID.	R\$ 430,00
113	CARIMBOS REF. 4926 AUTOMATICO	10	R\$ 69,00	UNID.	R\$ 690,00
114	CARTÃO DA DE VACINA DO ADULTO 10 X 21CM, PAPEL 150G	1000	R\$ 0,10	UNID.	R\$ 100,00
115	CARTÃO DA FAMÍLIA - PSF 10 X 21CM, PAPEL 150G	3000	R\$ 1,67	UNID.	R\$ 5.010,00
116	CARTÃO DE VACINA PARA CÃES E GATOS EM PAPEL OFF-SET 180G. TAMANHO: 7 X 20CM, 1 X 1 CORES.	300	R\$ 1,50	UND	R\$ 450,00
117	CARTAZES TAM 48X32 EM PAPEL PESO 40G COLORIDO	1575	R\$ 14,69	UNID.	R\$ 23.136,75
118	Cartazes: Impressão 4x0 em papel couchê 115 g/m², tamanho A2, colorido, acabamento fosco ou brilho	300	R\$ 1,12	UNID.	R\$ 336,00
119	Cartazes: Impressão 4x0 em papel couchê 115 g/m², tamanho A3, colorido, acabamento fosco ou brilho.	300	R\$ 3,23	UNID.	R\$ 969,00
120	Cartilhas educativas: Impressão colorida 4x4, papel couchê 90 g/m² (miolo) até 20 páginas e 150 g/m² (capa), formato A4, grampeado.	200	R\$ 5,88	UNID.	R\$ 1.176,00
121	CARTÕES - PROGRAMAS DE MEDICAMENTO HOSPITALAR - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR TAMANHO 15X21CM, PAPEL 150G	1500	R\$ 0,85	UNID.	R\$ 1.275,00
122	CARTÕES DE VACINA -MENINA- IMPRESSÃO FRENTE E VERSO CORES TAM 21X29MM, PAPEL 150KG	1500	R\$ 2,86	UNID.	R\$ 4.290,00



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE**

123	CARTÕES DE VACINA -MENINO-IMPRESSÃO FRENTE E VERSO CORES TAM 21X29MM, PAPEL 150KG	1500	R\$ 2,86	UNID.	R\$ 4.290,00
124	CARTÕES DE IDENTIFICAÇÃO E AGENDAMENTO-IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR TAM 15X21MM, PAPEL 150G	1500	R\$ 0,74	UNID.	R\$ 1.110,00
125	CARTÕES PARA PEGAR CAMISINHAS-PROGRAMA DST/AIDS	500	R\$ 4,16	UNID.	R\$ 2.080,00
126	CATÕES DE CONTROLE DE MEDICAMENTO DO HIRPEDIA-IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR TAM 15X21MM, PAPEL 150G	1500	R\$ 0,45	UNID.	R\$ 675,00
127	CHAVEIRO EM ACRILICO 5CM	230	R\$ 7,00	UND	R\$ 1.610,00
128	CHAVEIRO EM ACRILICO 6CM	150	R\$ 7,00	UNID.	R\$ 1.050,00
129	CHAVEIRO EM MDF 5C	100	R\$ 4,19	UNID.	R\$ 419,00
130	CHAVEIRO EM MDF 6CM	225	R\$ 4,19	UND	R\$ 942,75
131	Convite no tamanho 19,5 x14,5, em cores no papel couche 230 gramatura	700	R\$ 0,92	UND	R\$ 644,00
132	CONVITES A4 - PAPEL 150G IMPRESSÃO COLORIDA	1080	R\$ 34,83	UNID.	R\$ 37.616,40
133	CONVITES A5 - PAPEL 150G IMPRESSÃO COLORIDA	1075	R\$ 34,83	UNID.	R\$ 37.442,25
134	Copias coloridas, só frente tam. 21 x 29,7 cm, papel offsete 75g	300	R\$ 0,38	UNID.	R\$ 114,00
135	COPIAS COLORIDAS, TAM. 21 X 29,7 CM, PAPEL OFF SETE 75G	6070	R\$ 0,38	UNID.	R\$ 2.306,60
136	Copias preto e branco, Tam. 21 x 29,7 cm, papel Off Sete 80g.	1500	R\$ 0,20	UNID.	R\$ 300,00
137	COPO SUSTENTÁVEL EM MATERIAL PLÁSTICO, LIVRE, PERSONALIZÁVEL, COM CAPACIDADE DE IR AO MICRO-ONDAS E À GELADEIRA. COM CAPACIDADE PARA 500ML CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	465	R\$ 14,00	UND	R\$ 6.510,00



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE**

138	COPO TÉRMICO PERSONALIZADO TIPO CUIA DE 350ML, COM TAMPA E ABRIDOR. MATERIAL LIVRE DE BPA, TOTALMENTE PORTÁTIL. TEM PAREDE DUPLA COM ISOLAMENTO A VÁCUO, MANTÉM A TEMPERATURA DA BEBIDA GELADA APROXIMADAMENTE DE 4 A 15 HORAS E QUENTE DE 1 A 2 HORAS. AS PAREDES EXTERNA E INTERNA SÃO DE AÇO INOX, AMPLA ABERTURA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	130	R\$ 20,90	UND	R\$ 2.717,00
139	CRACHÁ PARA EVENTOS EM PAPEL COUCHE 300G, IMPRESSÃO COLORIDA TAMANHO 10X14, COM CORDÃO DE NYLON	1625	R\$ 1,85	UNID	R\$ 3.006,25
140	CRACHÁ TAM 15 X 10 - COLORIDO EM PVC E CORDÃO PERSONALIZADO.	535	R\$ 2,92	UNID.	R\$ 1.562,20
141	Crachás personalizados: Crachás em PVC 0,76 mm, impressão frente e verso, com cordão personalizado, arte definida pela secretaria	415	R\$ 20,52	UNID.	R\$ 8.515,80
142	Criação de identidade visual: Desenvolvimento de layout institucional, logotipos e peças de comunicação (folders, cartazes, banners, redes sociais) conforme manual da Prefeitura e da Secretaria de Educação. Inclui entrega dos arquivos abertos e finalizados	67	R\$ 1.950,00	SERVIÇO	R\$ 130.650,00
143	DECLARAÇÃO - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR TAM. 22X31MM, PAPEL 24KG	100	R\$ 8,00	UNID.	R\$ 800,00
144	ENCADERNAÇÃO ATÉ 100 PAGINAS	200	R\$ 1,30	UNID.	R\$ 260,00
145	Encadernação de até 300 pagina e, aspiral.	150	R\$ 1,30	UNID.	R\$ 195,00
146	Envelopamento de veículo, arte definida pela secretaria.	164	R\$ 153,20	M²	R\$ 25.124,80



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

147	ENVELOPE OFICIO IV CONFECÇÃO DE FOTOLITOS, PROVAS, IMPRESSÃO OFFSET E ACABAMENTO DE ENVELOPE KRAFT EM 2/0 CORES, FORMATO 415 X 310MM, PAPEL KRAFT NATURAL 120G, ACABAMENTO COM CORTE ESPECIAL.	80	R\$ 3,05	UNID.	R\$ 244,00
148	CERTIFICADO A4 - PAPEL 150G IMP. COLORIDA	1035	R\$ 4,28	UNID.	R\$ 4.429,80
149	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR, 21 X 29MM PAPEL 18KG	10	R\$ 27,38	BLOCO	R\$ 273,80
150	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE- IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR TAMANHO 15X21CM, PAPEL 150G	40	R\$ 22,90	BLOCO	R\$ 916,00
151	FICHA DE FISITERAPIA - FRENTE E VERSO - TAM. 21X15CM - PAPEL 24KG	30	R\$ 25,90	BLOCO	R\$ 777,00
152	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS.	100	R\$ 0,40	UNID.	R\$ 40,00
153	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ÓBITO FETAL - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 18KG - C/100 FLS.	5	R\$ 25,50	UNID.	R\$ 127,50
154	FICHA DE PROCEDIMENTOS - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X29CM - PAPEL 24KG - C/100 FLS.	10	R\$ 25,00	BLOCO	R\$ 250,00
155	FICHA DE VISITA - IMPRESSÃO FRENTE, UMA COR, 21 X 29MM PAPEL 18KG	10	R\$ 24,67	BLOCO	R\$ 246,70
156	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUALIMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COR ÚNICA, 21X29CM - PAPEL 24KG - C/100 FLS	100	R\$ 25,50	BLOCO	R\$ 2.550,00
157	FOLDER IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHE NO TAMANHO A4	4230	R\$ 0,91	M²	R\$ 3.849,30
158	Folders informativos: Impressão colorida 4x4, papel couchê 90 g/m², formatos variados , A5, tríptico.	0	R\$ 0,38	M²	R\$ 0,00
159	FOLDERS TAM 21X29,7	3000	R\$ 0,49	UNID.	R\$ 1.470,00



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE**

160	FORMULÁRIO DE CONTROLE A DOENÇA DE CHAGAS - IMPRESSÃO FRENTE, PAPEL 24KG, UMA COR, TAM 21X29MM	10	R\$ 28,20	BLOCO	R\$ 282,00
161	GARRAFA PARA ÁGUA, TIPO SQUEEZE, CAPACIDADE PARA 500 ML. EM PLÁSTICO, TAMPA ROSQUEÁVEL	115	R\$ 17,20	UND	R\$ 1.978,00
162	Garrafa tipo squeeze com capacidade para 350 ml, confeccionada em plástico atóxico de alta resistência (polietileno ou polipropileno), livre de BPA (Bisfenol A), aprovada para uso individual	100	R\$ 5,83	UND	R\$ 583,00
163	Impressão de certificados e diplomas: Papel especial couchê 180 g/m² ou vergê 120 g/m², colorido 4x0, formato A4, com brasão e assinatura digital.	1330	R\$ 5,03	M²	R\$ 6.689,90
164	Impressão de materiais didáticos: Produção de apostilhas contendo até 100 páginas, com capa colorida 4x0, miolo preto e branco, papel offset 75 g/m², capa couchê 150 g/m², espiral. Formato A4. Arte fornecida pela Secretaria.	500	R\$ 21,42	M²	R\$ 10.710,00
165	Impressão de provas e simulados: Impressão sigilosa em papel sulfite A4, 75 g/m², preto e branco, até 5 páginas frente e verso, com controle numérico e embalagem individual por turma. Deve garantir sigilo e confidencialidade.	15000	R\$ 0,54	M²	R\$ 8.100,00
166	Impressão digital colorida em vinil adesivo (brilho ou fosco), corte eletrônico, com ou sem laminação, resistente à umidade e raios UV, adesivo acrílico de alta fixação. Utilizado para paredes, portas, vidros e mobiliário escolar	100	R\$ 18,36	M²	R\$ 1.836,00
167	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 280G PARA BENEFICIAMENTO EM BANNER, FAIXAS, PAINÉIS E OUTDOOR.	530	R\$ 58,67	M²	R\$ 31.095,10



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

168	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 440G PARA BENEFICIAMENTO EM BANNER, FAIXAS, PAINÉIS, EMPENAS E FACHADAS.	430	R\$ 94,43	M²	R\$ 40.604,90
169	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA ORTOFÔNICA TIPO SANET, PARA EVENTOS E TRIOS, COM ACABAMENTO E INSTALAÇÃO.	60	R\$ 121,41	M²	R\$ 7.284,60
170	Impressão fotográfica sem limite de cores tamanho a4, gramatura 230.	350	R\$ 2,63	UND	R\$ 920,50
171	IMPRESSÃO DIGITAL DE GRANDES FORMATOS EM PAPEL 90G PARA CARTAZES, OUTDOOR E PAINÉIS.	150	R\$ 18,00	M²	R\$ 2.700,00
172	Impressões coloridas em papel peso 40	650	R\$ 1,85	M²	R\$ 1.202,50
173	Impressões coloridas em papel peso 60	250	R\$ 1,85	M²	R\$ 462,50
174	IMPRESSÕES E FOLHAS ESPECIAIS TIPO PVC 0,4MM, 32X47CM, LASER COLORIDO 4X0 CORES, PARA BENEFICIAMENTO EM: CRACHÁS PARA EVENTOS, CARTAZES, PLACAS E CARTÕES.	575	R\$ 22,98	UNID.	R\$ 13.213,50
175	LETRAS CAIXA ALTA PARA COMUNICAÇÃO VISUAL EM ACRÍLICO.	130	R\$ 54,14	CM	R\$ 7.038,20
176	LETRAS CAIXA ALTA PARA COMUNICAÇÃO VISUAL EM XPS COM RELEVO DE 20MM.	60	R\$ 216,67	M²	R\$ 13.000,20
177	LETRAS CAIXA ALTA PARA COMUNICAÇÃO VISUAL EM CHAPA GALVANIZADA COM PINTURA INDUSTRIAL AUTOMOTIVA	50	R\$ 54,14	CM	R\$ 2.707,00
178	LETREIRO EM ACRILICO 3MM	60	R\$ 315,00	UNID.	R\$ 18.900,00
179	LETREIRO EM PVC EXPANDIDO 10MM COM PINTURA	70	R\$ 280,00	UND	R\$ 19.600,00
180	LETREIRO EM PVC EXPANDIDO 15MM COM PINTURA	60	R\$ 280,00	UNID.	R\$ 16.800,00
181	LETREIRO EM PVC EXPANDIDO 25MM COM PINTURA	60	R\$ 280,00	UNID.	R\$ 16.800,00
182	LOCAÇÃO DE PAINÉIS DE LED TIPO INDOOR PARA EVENTOS PALESTRAS E APRESENTAÇÕES. MÍNIMO DE RESOLUÇÃO P10.	75	R\$ 220,00	M²	R\$ 16.500,00



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

183	LOCAÇÃO DE PLACAS DE OUTDOOR 9X3 METROS (BL – SEMANA)	100	R\$ 950,00	UNID.	R\$ 95.000,00
184	LONA COLORIDA PARA BANNER'S (150X 150CM)	1300	R\$ 81,27	M²	R\$ 105.651,00
185	LONA COM ESTRUTURA EM METALON TAM.: 3X1	60	R\$ 72,00	MET	R\$ 4.320,00
186	LONA COM ILHÓS TAM.: 3X3M	140	R\$ 362,27	UNID.	R\$ 50.717,80
187	LONA COM ILHÓS TAM.: 4X4M	125	R\$ 362,27	UNID.	R\$ 45.283,75
188	Medalha redonda em acrílico personalizada tamanho 6 cm, com cordão no cetim.	700	R\$ 9,71		R\$ 6.797,00
189	NECESSAIRE PARA ACESSÓRIO 20x7,5	120	R\$ 14,78	UND	R\$ 1.773,60
190	PANFLETOS EDUCATIVOS PARA CAMPANHAS DE SAÚDE (DENGUE, TUBERCULOSE, DST E OUTROS) IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21X15CM - PAPEL COUCHE 18KG	2000	R\$ 0,50	UNID.	R\$ 1.000,00
191	PANFLETOS, PAPEL COUCHÊ 150G - 4X4 COR - TAMANHO 15X21 CM. OBS: PODENDO SER PEDIDO EM PACOTES DE 5.000 UNDS	1000	R\$ 0,46	UNID.	R\$ 460,00
192	PANFLETOS, PAPEL COUCHÊ 150G - 4X4 COR - TAMANHO 30X21 CM. OBS: PODENDO SER PEDIDO EM PACOTES DE 5.000 UNDS	1000	R\$ 0,46	UNID.	R\$ 460,00
193	PANFLETOS, PAPEL COUCHÊ 150G 4X4 COR - TAMANHO 30X42 CM. OBS: PODENDO SER PEDIDO EM PACOTES DE 5.000 UNDS	1000	R\$ 0,46	UNID.	R\$ 460,00
194	PANFLETOS TAM 15X21	10000	R\$ 0,46	UNID.	R\$ 4.600,00
195	PASTA INDIVIDUAL - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UMA COR TAM 64X46MM PAPEL 150KG	75	R\$ 1,42	UNID.	R\$ 106,50
196	PLACA EM ZINCO ADESIVADO COM ESTRUTURA DE MADEIRA PARA PAINÉIS, OUTDOOR, MINI DOOR, DE OBRAS.	42	R\$ 29,00	M²	R\$ 1.218,00



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE**

197	PLACA REFLETIVA DE ESTRUTURA DE MADEIRA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO DE RUAS E ESTRADAS COM FIXAÇÃO EM BARROTES PINTADOS.	35	R\$ 280,00	M²	R\$ 9.800,00
198	PLACA DE ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA PARA SINALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL, REVESTIDA DE LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL EM GRANDES FORMATOS.	210	R\$ 285,07	M²	R\$ 59.864,70
199	PLACA DE INDETIFICAÇÃO DE PORTA EM ACRILICO 0,30X0,10 ARTE DEFINIDA PELA SECRETARIA	410	R\$ 75,89	UNID.	R\$ 31.114,90
200	PLACA DE INDETIFICAÇÃO DE PORTA EM PVC 0,30X0,10	60	R\$ 52,00	UNID.	R\$ 3.120,00
201	PLACA DE OBRAS - COM MADEIRA E ZINCO, MEDINDO 3MET	15	R\$ 2,35	UNID.	R\$ 35,25
202	PLACA EM ACM	50	R\$ 16,50	UNID.	R\$ 825,00
203	Placas de identificação, aviso e orientação, confeccionadas em PVC expandido 3 mm, impressão digital direta ou adesivação de alta resolução, com acabamento em cantos arredondados, furação e fixação por parafuso. Inclui placas de "identificação de setores", "entrada/saída", "banheiro", "direção", "secretaria", etc.	210	R\$ 235,00	M²	R\$ 49.350,00
204	PLACAS EM AÇO INOX 3MM PARA BENEFICIAMENTO E CONFECÇÃO DE PLACAS DE HOMENAGENS E SINALIZAÇÃO COMPUTADORIZADA. ACABAMENTOS: RECORTE, GRAVAÇÃO A LASER E IMPRESSÃO DIGITAL UV.	65	R\$ 200,00	M²	R\$ 13.000,00
205	PLACAS EM ACRÍLICO DE 4MM PARA BENEFICIAMENTO E CONFECÇÃO DE PLACAS DE HOMENAGENS, SINALIZAÇÕES DE MEDALHAS E TROFÉUS. ACABAMENTO: IMPRESSÃO E GRAVAÇÃO EM DIGITAL UV.	65	R\$ 72,87	M²	R\$ 4.736,55



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

206	PLACAS EM ALUMÍNIO 1MM PARA DEMARCAÇÃO DE PATRIMÔNIO E SINALIZAÇÕES. ACABAMENTOS: RECORTE E GRAVAÇÃO A LASER E IMPRESSÃO DIGITAL UV.	40	R\$ 20,00	M²	R\$ 800,00
207	PLACAS EM FAIXADA DE METALON - COM LONA E ESTRUTURA DE METALON	250	R\$ 299,67	M²	R\$ 74.917,50
208	PLACAS EM INOX (ACABAMENTO CAIXETAS) COM GRAVAÇÃO E OU IMPRESSÃO DIGITAL UV PARA INAUGURAÇÃO, SINALIZAÇÃO E HOMENAGENS. ACABAMENTO: CAIXETAS.	10	R\$ 200,00	M²	R\$ 2.000,00
209	PLACAS EM MDF DE 3 MM PARA BENEFICIAMENTO E CONFEÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÕES DE TROFÉUS E OUTROS AFINS. ACABAMENTO: RECORTE, LASER, GRAVAÇÕES E IMPRESSÃO DIGITAL UV.	55	R\$ 6,21	M²	R\$ 341,55
210	PLACAS EM PS (POLIETILENO) 2MM COM IMPRESSÃO UV PARA SINALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL COM FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO.	40	R\$ 220,00	M²	R\$ 8.800,00
211	PLACAS EM PS (POLIETILENO) 3MM COM IMPRESSÃO UV PARA SINALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL COM FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO.	20	R\$ 38,30	M²	R\$ 766,00
212	PLACAS EM PVC EXPANDIDO DE 20MM PARA COMUNICAÇÃO VISUAL E DECORAÇÃO. ACABAMENTO: RECORTE EM CNC ELETRÔNICO.	30	R\$ 29,00	M²	R\$ 870,00
213	PLACAS EM VIDRO DE 3MM PARA DECORAÇÕES, INAUGURAÇÃO E QUADROS. ACABAMENTOS: EMOLDURADO TIPO ALUMÍNIO OU MADEIRA.	94	R\$ 13,80	M²	R\$ 1.297,20
214	PLACAS PVC - ADESIVADA NO PVC - IMPRESSÃO DIGITAL ARTE DEFINIDA PELA SECRETARIA	222	R\$ 7,62	M²	R\$ 1.691,64
215	Plastificação em folha tamanho 8x11 cm.	300	R\$ 0,65	UNID	R\$ 195,00
216	Plastificação em folha tamanho A4.	400	R\$ 1,68	UNID	R\$ 672,00



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE**

217	Plotagem de plantas e banners: Impressão em plotter até 1,20 m de largura, resolução mínima 720 dpi. Plantas em papel vegetal ou sulfite 90 g/m²; banners em lona vinílica 440 g/m² com ilhós metálico	57	R\$ 1,97	M²	R\$ 112,29
218	PORTA BANNERS PEDESTAL PARA EVENTOS.	50	R\$ 71,48	UNID.	R\$ 3.574,15
219	PROJETOS ARQUITETÔNICOS A0	40	R\$ 11,03	UND	R\$ 441,20
220	PROJETOS ARQUITETÔNICOS A1	15	R\$ 11,03	UNID.	R\$ 165,45
221	PROJETOS ARQUITETÔNICOS A2	15	R\$ 11,03	UNID.	R\$ 165,45
222	PROJETOS EM PAPEL - IMP. COLORIDA	250	R\$ 8,16	M²	R\$ 2.040,00
223	PROJETOS EM PAPEL - IMP. COLORIDA TAMANHO A3	150	R\$ 8,16	UNID	R\$ 1.224,00
224	RECEITUÁRIO AZUL, 23,5X8,0CM, 1X0 COR, NUMERADO EM PAPEL OFF-SET 75G BLOCOS 20X1	300	R\$ 4,90	UNID.	R\$ 1.470,00
225	SACOLAS BRANCAS, MALHAS TACTEL COM ESTAMPA SUBLIMAÇÃO	1080	R\$ 0,06	UND	R\$ 64,80
226	Serviço de encadernação: Encadernação com espiral plástica até 100 folhas, capa transparente (frente) e preta (verso), ou capa dura personalizada quando solicitado. Gramatura mínima de capa: 250 g/m²	350	R\$ 11,83	SERVIÇO	R\$ 4.141,66
227	TALÕES DE NOTIFICAÇÕES DE RECEITA CONTROLADA AZUL, TAM 10X25, PAPEL PESO 40 - COM 20 FLS.	1000	R\$ 18,42	UNID.	R\$ 18.420,00
228	Troféu confeccionado no acrílico, personalizado, tamanho 20 cm	100	R\$ 95,00	UNID	R\$ 9.500,00
229	Troféu confeccionado no acrílico, personalizado, tamanho 30 cm	110	R\$ 130,00	UNID	R\$ 14.300,00
230	Placa Lombada (saliencia) seta a esquerda Refletiva de estrutura de madeira para sinalização de ruas e estradas com fixação em barrotes pintados	30	R\$ 192,00	UNID	R\$ 5.760,00



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

231	Placa Siga Refletiva de estrutura de madeira para sinalização de ruas e estradas com fixação em barrotes pintados	15	R\$ 153,77	UNID	R\$ 2.306,55
232	Placa faixa de Passagem de pedestre Refletiva de estrutura de madeira para sinalização de ruas e estradas com fixação em barrotes pintados.	15	R\$ 134,33	UNID	R\$ 2.014,95
233	Placa Obras a-24 Refletiva de estrutura de madeira para sinalização de ruas e estradas com fixação em barrotes pintados	5	R\$ 229,50	UNID	R\$ 1.147,50
234	Placa De Rua (logradouro) Personalizada Refletivo 50x20	30	R\$ 83,90	UNID	R\$ 2.517,00
235	Conjunto Brim Com Faixa Refletiva Camisa + Calça Uniforme tam. P, M, G, GG, XG E XXG.	20	R\$ 96,36	UNID	R\$ 1.927,20
236	Impressão colorida de capa e contra capa de carne de IPTU, em papel couchê 115g, no tamanho 21 x 10 cm, arte definida pela secretaria.	3520	R\$ 0,54	UNID	R\$ 1.900,80
237	BLOCOS BOLETIM ATENDIMENTO URGÊNCIAIMPRESSÃO FRENTE, UMA COR, 21 X 29MM, PAPEL 18KG C/ 100 FLS.	3000	R\$ 12,61	BLOCO	R\$ 37.830,00
238	BLOCOS RECEITUÁRIO - ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA -IMPRESSÃO FRENTE UMA COR, TAM 15 X 21MM, PAPEL 24KG C/ 100 FLS	3000	R\$ 23,67	BLOCO	R\$ 71.010,00
TOTAL		R\$ 2.311.220,32			

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO

8.1. Em regra, conforme disposições estabelecidas na alínea b, inciso V, do art. 40 da Lei n.º 14.133/21 ou inciso II do art. 47 da Lei n.º 14.133/21, o planejamento deverá atender, entre outros, ao princípio do parcelamento, quando for tecnicamente viável e economicamente vantajoso, com vistas ao melhor aproveitamento dos recursos disponíveis no mercado e à ampliação da competitividade sem perda da economia de escala.

8.2. Portanto, ao considerar as especificidades do objeto, conclui-se que a solução será parcelada, haja vista ser tecnicamente e economicamente viável, com vistas a propiciar o melhor aproveitamento do mercado e a ampliação da competitividade.

9. RESULTADOS PRETENDIDOS



PREFEITURA DE IPANGUAÇU

Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE

9.1. Os resultados pretendidos estão diretamente vinculados à necessidade que originou a presente demanda, demonstrando como a solução contribui para o atendimento da missão institucional do órgão ou entidade.

9.2. Os resultados refletem benefícios concretos, mensuráveis e compatíveis com os princípios da economicidade, eficiência, eficácia e interesse público, evidenciando que o dispêndio envolvido se justifica diante dos ganhos operacionais, administrativos ou sociais esperados.

9.3. Entre os resultados esperados destacam-se: a melhoria da prestação dos serviços públicos, por meio do fornecimento contínuo de materiais e serviços gráficos; a redução de falhas, retrabalho e desperdícios; o aumento da produtividade e da capacidade operacional das secretarias; o cumprimento das obrigações legais e normativas; a padronização e modernização dos processos de comunicação visual; a redução de custos futuros; o fortalecimento da transparência institucional e a melhoria da experiência dos usuários, internos e externos, com a disponibilização de materiais gráficos de qualidade.

10. PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS

10.1. Não se vislumbram necessidades de tomada de providências para a viabilização da solução ser contratada.

11. CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

11.1. Não existem contratações correlatas e/ou interdependentes.

12. IMPACTOS AMBIENTAIS

12.1. Para o objeto em estudo os impactos ambientais podem ser considerados insignificantes.

13. VIABILIDADE (OU NÃO) DA CONTRATAÇÃO

13.1. O presente ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, elaborado pela UNIDADE REQUISITANTE, em harmonia com o disposto no § 2º do Art. 18 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, considerando a análise das alternativas de atendimento das necessidades elencadas pela área requisitante e os demais aspectos normativos, conclui pela VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO, uma vez considerados os seus potenciais benefícios em termos de eficácia, eficiência, efetividade e economicidade. Em complemento, os requisitos listados atendem adequadamente às demandas formuladas, pelo que RECOMENDO o prosseguimento da pretensão contratual.

Ipanguaçu, RN - 31 de março de 2026.

Atenciosamente,

FRANCISCA NEIDE MEDEIROS COSTA SANTOS
Secretária Municipal de Planejamento, Administração e Transporte
Portaria nº 416/2025
Responsável pela Consolidação das Informações



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE

Responsável pela Estudo Técnico Preliminar

JAIREZ AZEVEDO DOS SANTOS

Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 38/2026
Responsável Pelo Estudo Técnico Preliminar

SERJANE DE ARAÚJO

Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 307/2025
Responsável Pelo Estudo Técnico Preliminar

ANIALE MANAIA DA COSTA

Secretária Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência Social
Portaria nº 402/2025
Responsável Pelo Estudo Técnico Preliminar

AILTON FRANÇA DOS SANTOS

Secretário Municipal de Cultura, Eventos e Turismo
Portaria nº 26/2026
Responsável Pelo Estudo Técnico Preliminar

FRANCISCO GILDERLAN TAVARES DOS SANTOS

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
Portaria nº 28/2026
Responsável Pelo Estudo Técnico Preliminar

JADSON ANTÔNIO ARAÚJO DOS SANTOS

Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca
Portaria nº 29/2026
Responsável Pelo Estudo Técnico Preliminar

JANIELSON DO NASCIMENTO AQUINO

Secretário Municipal de Juventude, Esporte e Lazer
Portaria nº 315/2025
Responsável Pelo Estudo Técnico Preliminar



P R E F E I T U R A D E
IPANGUAÇU
Orgulho de viver aqui!

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU
CNPJ nº 08.085.318/0001-24

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE**

BRAULIO BRUNO DA COSTA

Secretário de Obras, Trânsito e Serviços Urbanos
Portaria nº 106/2026
Responsável Pelo Estudo Técnico Preliminar

PAULO JORGE DE MEDEIROS

Secretário Municipal de Assuntos Fundiários e Apoio à Reforma Agrária
Portaria nº 27/2026
Responsável Pelo Estudo Técnico Preliminar

ANA BEATRIZ LOPES DOS SANTOS

Secretária Municipal de Tributação
Portaria nº 319/2025
Responsável Pelo Estudo Técnico Preliminar